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RAPPORT D'AUDIT DES COMPTES ANNUELS EMIS PAR UN COMMISSAIRE AUX COMPTES
INDEPENDANT

Aux actionnaires d' ANTEVENID S.A
Opinion avec reserves

Nous avons effectué |'sudit des comptes annuels d'ANTEVENIO, SA (La Sociétd), lesquels
comprennent le bilan au 31 décembre 2017, le compte de résultats, |'état de variations dans le patrimoine
nel, l'etat de fiux de trésorerie et le mémoire, cornespondants & l'exercice cléturé 4 catte date,

A notre avis, sauf pour les effets de la question décrite dans la section Fandement de l'opurion avec
réserves oo nolre rappor, les comptes annuels ci-joints expriment, dans tous les aspects importanis,
limage fidele du patnmoine et de la situation financiére de la Société au 31 décembre 2017, ainsi que de
ses résultals et ses flux da irésarerie, correspondants & |'exercice ciéturé 3 cette date, conformeément au
réferentiel d information financiére résultant applicable (qui est identifié 4 Ia note 2 de I'annexe ci-jointe)
et, notemment, aux principes et critéres complables y contenues.

Fondement de |'opinion avec réserves

Uans lexercice 2017, ANTEVENIO, 5.A. n'ont enregistré aucune charge pour le plan d'options sur actions
détailld & la note 19, vu gu'elles ont enregistré Ia (otalité de la charge, 675.000 eurcs, dans l'exercice
2016. Cette charge ne respectail pas les conditions requises établies par la réglementation applicable car
elle est considérae dans sa totalité comme une charge de Mexercice 2016, vu que ce montant devrail étre
enregisire conformément a la periode de permanence établie dans ce plan, Par conséquent, au 31
décembre 2017, la rubrique de charges liées au personnel se trouve sous-estimée pour un montant de
292.860 euros et le résultal du Société devrait diminuer dans le méme montant, el les résultats
dexercices précédents se trouvent sous-estimés pour un montant de 528.750 euros. Vu que la
contrepartie de cette charge est une augmentation des fonds propres, || n'y a aucun affet sur le patrimoine
net dANTEVEMNIO, S A au 31 décembre 2017 et au 21 décembre 2016, Le rapport d'avdit de 'exercice
précadent comprenait une réserve pour ce méme cas,

Nous avons meng a bien notre audit conformément & la réglementation régulatrice de lactivité d'audit de
comples en vigueur en Espagne. Nos responsabilités conformément & cas normes sont cl-aprés decrites
dans la section Responsabilites du Commissaire aux comptes guant a 'audit des comples annuels da
rotre rapport,

Nous sommes indépendants du la Société conformément aux exigences d'éthique, y compris celles
dindépendance, qui sont applicables & notre audit des comptes annuels en Espagne, selon ce qui est
exige par la réglamentation regulatrice de l'activité d'audit des comptes. Dans ce sens, nous n'avons pas
prété de services autres que ceux de l'audit de comples ni des situations ou circonstances qui,
conformement aux dispositions de la réglementation régulatrice mentionnée, aient affects lindépendance
nécessaire de fagon 3 ce qu'elie soit vue compromise, ne se sont produltes

Nous considerons que la preuve d'audit que nous avons obtenue fournit une base suffisants et approprige
pour notre opinion avec réserves.
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Aspects les plus importants de "audit

Les aspects les plus impaortants de |'audit sont ceux qui. selon notre avis professionnel, ont &ta considéres
comme les risques d'incorrection matérielle las plus imporants dans notre audit des comptes annuels de
la période actuslle. Ces risques ont &té traités dans le contexte de notre audit des comptes annuels dans
leur ensemble. et dans la formation de nolre opinion sur ceux-la, et nous mexprimons pas d'opinion
stparément sur ces risques,

En plus de la question décrite dans la section Fondement de l'opinlon avec réserves. nous avons
déterming que les risques qui sonl cl-aprés decrits sont les risques les plus importants considérés dans
l'audit qui doivent étre communiqués dans notre rapport

Placemants dans des sociétés du Groupe ef Bssociées & long lerme

La Sociéte est leader d'un groupe de sociétés qui englobe un certain nombre de sociétés détenues, e
montant des placements dans le patrimoine et les créances concédées aux soclétés du Groupe &tant
trés important (cf. Notes 8 et 8 du mémoire ci-joint.) Les placements dans le patrimaine pour un mantant
de 14.102 milliers d'euros, sont maintenus dans des sociétés qui développent différentes activités et sont
localisees dans différents pays Selon le cadre réglementaire d'informations financiéres d'application, le
besoin de réaliser des corrections d'évaluation sur ces participations sekon leur montant recouvrable
devra au moins tre évalug a Ia clbture de Fexercice. De méme, tel qu'il a é1& précédemment indiqué, Iz
Socléts a des créances & long terme concédees a des sociélés du Groupe importanias, pour un montant.
au 31 décembre 2017, de 1.882 milliers d'euros. Selon le cadre réglementaire d'informations financiéres
qui est d'application, les comrections d'évaluation devronl au meins é&tre effectuées & la cléture de
l'exercice, a condition qu'il existe une preuve objective d'indices de dépréciation. Les méthodes permises
pour le calcul du moentant recouvrable sont plusieurs et elles requiérent le calcul de justes valeurs, la
calcul de valeurs actuelies de flux de trésorerie et l'identification de plus-values tacites, toutes s'agiesant
de domaines dans lesquels il existe un haut niveau de jugement et d'estimation. puisque de legers
changements dans les variables et les hypothéses ulilisbes peuvent avoir une incidence importanta dans
leur determination quant aux placemenis dans le patrimoine ainsi que dans les créances concédées.

Par consequent, nous avons considéré ce domaine comme important dans notre audit, vu que dans la
détermination de la valeur recouvrable, tant des placements que des créances concédées, interviennent
des projections de flux de trésorerie futurs préparés par le Groupe, qui comprennent des estimations de
ventes et des résultats futurs et des taux d'escompte et de croissance A perpétuité estimés.

Nos procedures d'audit ont compris, entre autres, la compréhension de la procédure suivie par la Sociéts
par laguelle sont identifies les indices de dépréciation, ainsi que |a compréhension de la procédure suivie
par ia Direction pour obtenir les informations qui ont servi de base pour le caicul de la valeur recouvrable
el les hypothéses employées. Nous avons analysé les projections de fiux de trésorerie réaliséas, et nous
avons implique des speécialistes de notre société dans la révision d'aspects liés 3 |a methodalogis
d'évaluation employée, dans la révision mathématique du modéle et dans lanalyse du caractére
raisonnable des hypotheses les plus importantes. De plus, nous avons évalué si les informations révelées
dans les comples annuels respectent les exigences du cadre réglementaire d'informations financiéres
applicable,

Autres informations: rapport de gestion
Les autres informations comprennent exclusivernent le rapport de gestion de l'exercice 2017, dont

l'slablissement est de la responsabilité des admindistrateurs de e Société et ne fait pas parlie intégrante
des comples annuels,




O Comptes annuels d'Antevenio, S.A. au 31 décembre 2017

&> GrantThornton

Notre opinion d'audit sur les comptes annuels ne couvre pas le rapport de gestion. Notre responsabilité
sur le rapport de gestion, conformément & ce qul est exige par la réglementation régulatrice de |'activité
d'audit de comples, consiste & évaluer et informer sur I'harmonie du rapport de gestion avec les comptes
annuels, & partir de la connaissance du la Société obtenue dans |la réalisation de I'audit des comples
mentionnés el sans inclure les informations autres que celles obtenues comme preuve pendant celui-ci
Notre responsabilité consisle de méme & évaluer et informer si le contenu el la présentation du rapport
de gestion sonl conformes & ia réglementation qui résulte d'application. Si, en nous basant sur Ie travail
que nous avons realise, nous concluons qu'il existe des incorrections matérielles, nous sommes obligés
d'en informer.

Sur [a base du travail réalisé, sefon ce qui est décrit 4 l'alinga précédant, les Informations que le rapport
de gestion contient, comespondent 4 celles des comptes annuels de 'exercice 2017, et leur contenu et
présentabon sont conformes 4 la réglementation résultant d'application.

Responsabilité des administrateurs de la Société quant aux comptes annuels

Les administrateurs de la Société sont responsables d'établir les comptes annuels ci-joints, de fagon A
ce qu'ils traduizent limage fidele du patrimeine, de la situation financigre et des résultats du Groupe,
conformement au réferentiel d'informations financiére applicable & Ia 'entité en Espagne, ainsi que du
contrale interne qu'ils estiment necessaire 4 I'“tablissement des comples annuels ne comportant pas
d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs

Dans la préparation des comptes annuels, les administrateurs de la Société sont responsables de
Fevaluation de la capacité du la Société pour continuer comme société en fonctisnnement, en révétant,
le cas echéant, les questions fiées a la société en fonctionnement et en utilisant le principe comptable de
société en fonctionnement sauf &i les administrateurs de la Société ont l'intention de liquider la Société
ou de cesser leurs opérations, ou bien s'il n'existe pas d'aulre aliarnative réaliste.

Responsabilités du commissaire aux comptes quant 4 l'audit des comptes annuels.

Nos objectifs sont d'oblenir une sécurité raisonnable que les comptes annuels dans leur ensemble sont
sans incorrection matérielle, due & une fraude ow une ermeur, et émettre un rapport d'audit qui contient
notre opinion. La sécuritd raisonnable est un haut niveau de sécurité mais ne garantit pas qu'un audit
realisé conformément & la réglementation régulatrice de lactivité d'audit de comptes en vigueur en
Espagne ne détecte toujours une incorrection matérielie lorsqu'elle existe. Les incorrections peuvent étre
dues & une fraude ou une ereur et sont considérées comme matérielles si, individuellement ou de forme
ajoutée, il peut Btre raisonnablement prévu qu'elies influent sur les décisions dconomiques que les
utilisateurs prennent en se basant sur les comples annuels,

Comme partie d'un audit conformément & la réglementation régulatrice de Factivité d'audit des comptes
en vigueur en Espagne, nous appliguons notre avis professionnel et nous gardons une attitude de
scepticisme professionnel pendant tout |'audit. Aussi:

= nous identifions et nous évaluons les risques d'incorrection matérielle sur les comptes annuels, due 3
une fraude ou une emmeur, nous concevons et appliquons des procédures d'audit pour répondre & ces
rnsques et nous oblenans une preuve d'audit suffisants et appropridée pour fournir une base pour notre
opinion. Le risque de ne pas délecler une incorrection matérielie due & une fraude est plus élevé que
dans le cas d'une incorrection matérielle due & une ereur, puisque la fraude peut impliquer |a
collusion, 1a falsification, les omissions délibérées, les déclarations de maniére intentionnée eronées,
ou |'&vitement du contréle inlerne;

= nous obtenons une connaissance du conlréle interne important pour 'audit afin de concevoir les
procédures d'audit qui sont appropriges en fonction des circonstances, el non pas dans le bul
d'exprimer une opinion sur 'efficacité du contréle interne du la Société;
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= nous évaluons sl les politigues comptables appliquées sont appropriées et le caractére raisonnable

des eslimations comptables et les informations correspondantes révélées par les administrateurs de
la Société;

nous concluons sur le fail de savoir si lutilisation, par les administrateurs de la Sociéte, du principe
comptable de société en fonctionnement est appropriée, et en nous basant sur la preuve d'audit
obtenue, nous concluons sur le fait de savoir s'il existe ou non une incertitude matérielle lice aux faits
ou aux conditions qui peuvent générer des doutes importants sur la capacité du la Société pour
continuer comme socigté en fonctionnement. Si nous concluons qu'il existe une incertitude matériells,
il est necessaire que nous mettions. 'accent dans notre rapport d'audit sur les informations révalées
correspondantes dans les comples annuels ouw, si ces révélations ne sont pas Appropriées, que nous
exprimions une opinion modifiee. Mos conclusions se basent sur la preuve obtenue jusqu’a la date de
notre rappon d'audit, Cependant, les faits ou les conditions fulurs peuvent &tre la cause que la Société
cesse d'éfre une sociélé en fonctionnement,

nous evaluons la présentation globale, la structure et le contenu des comptes annuels, y compris les
informations revelées, et si les comples annuels représentent les transactions et les faits SOUS-jacents
de fagon & ce qu'ils arrivent & exprimer |'image fidéle,

Nous communiguons avec les administrateurs de ia Soclété guant &, entre autres guestions, |3 portée st
au moment de realisation de F'audit planifiés et aux découvertes importantes de l'audit, ainsi que toute
deficience importante du contrble interne que nous identifions au cours de audit

Parmi les risques imporlants qui ont fait Fobjet de communication aux administrateurs de |a Société, nous
déterminons ceux qui ont été de |a plus grande signification dans l'audit des comptes annuels de la
période actuelle et qul sont, par conseguent, les risgues considérés les plus importants,

Nous décrivons ces risques dans notre rappont d'audit sauf =i les dispositions l&gales ou réglementaires
interdissent de révéler publiqguement la question.

Grant Thoernton, 5.L.P., Sociedad Unipersonal
ROAC n® 50231

redo Gonzalez def Olmo

ROAC n® 18863
12 avril 2018
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Comptes annuels d'Antevenio, S.A. au 31 décembre 2017

ANTEVENIO, S.A.
Bilan de situation

au 31 décembre 2017
(libellé en euros)

ACTIF Note

ACTIF NON COURANT

Immobilisations incorporelles 6
Applications informatiques

Immobilisations corporelles 5

Installations techniques et autres immobilisations
corporelles
Investis dans des entreprises du groupe et associées
a long terme
Instruments de capitaux propres 9
Crédits aux enfreprises du groupe et associées a 8.1et18
long terme
Investissements financiers a long terme 8.1

Crédits aux entreprises
Auftres actifs financiers

Actifs pour impéts différé 13

ACTIF COURANT

Débiteurs commerciaux et autres comptes a

encaisser
Clients pour ventes et prestation de services 8.1
Clients, entreprises du groupe et associées 8.1et18
Personnel 8.1
Actifs d'impdt circulant 13
Autres crédits aux administrations publiques 13

Investissements dans les entreprises du groupe et 8.1et18

associées a court terme
Valeurs représentatives de dette

Autres actifs financiers
Régularisations a court terme

Investissements financiers a court terme 8.1
Valeurs représentatives de dette
Autres actifs financiers

Trésorerie et autres actifs liquides équivalents 8.1
Trésorerie
Autres actifs liquides équivalents

TOTAL ACTIF

31.12.2017
16 685 981

9783
9783
168 161
168 161

16 084 205

14102012
1982193

54 738
29 991
24 747
369 094

1 930 291
1331 555

1331216
339

227 769

77 039
150 729
24172

346 796
346 796

18 616 273

31.12.2016
12 265 593

26 668
26 668
119 892
119 892

11792 457

10 030 457
1762 000

53194
29 991
23 202
273 382

3 639 581
2772266

3760
2470795
94

297 617

59 991

59 991

2263
763

1 500
805 062
505 062
300 000

15 905 174
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ANTEVENIO, S.A.
Bilan de situation
au 31 décembre 2017
(libellé en euros)

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS
CAPITAUX PROPRES
Fonds propres 11
Capital
Capital émis
Prime d’émission 11.2
Réserves 11.2
Légales et statutaires
Autres réserves
(Actions et participations propres au capital)
Résultats négatifs d'exercices antérieurs
Résultat de I'exercice 3
Autres instruments des capitaux propres 19

Note

11.2.d

PASSIF NON COURANT
Dettes a long terme

Créances pour bail financier

Autres passifs financiers 8.2
Passifs correspondant a des imp6ots différés 13
Dettes a long terme avec des entreprises du groupe 8.2 et 18

PASSIF COURANT

Dettes a court terme 8.2
Dettes avec des entités de crédit
Créances pour bail financier
Autres passifs financiers

Dettes avec des entreprises du groupe et associées 8.2 et 18

a court terme

Créanciers commerciaux et autres comptes a payer
Fournisseurs 8.2
Fournisseurs, entreprises du groupe et associées 8.2et18
Créditeurs varies 8.2
Personnel (rémunérations en instance de 8.2

paiement)
Passifs pour impdt circulant 13
Autres deftes aupres des administrations publiques 13
Avances de clients 8.2

TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS

31.12.2017

14 335 726
14 335 726
231412
231 412

8 189 787
2 458 983
46 282

2 412700
(513 805)
(11 009)

2 957 658
1022 700

3269 958
2 004 958

21 664
1 983294

1265 000

1010 588
23 447

6 988

16 075
384

9741

977 401
272 592
231784
171125
172110

28 404
92 069
9317

18 616 273

31.12.2016

12 580 812
12 580 812
231412
231 412

8 189 787
3661727
46 282

3 615 444
(513 805)

(11 009)
1022 700

41 629
41 629
41 629

3282733
234 4446
13376

20 225
200 846
1198 162

1850 125
459 586
311759
367 302
244 059

28 404
429 698
9317

15 905 174
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ANTEVENIO, S.A.

Compte de pertes et profits

correspondant a I'exercice annuel clos au 31 décembre 2017

(libellé en euros)

ACTIVITES POURSUIVIES
Montant net du chiffre d’affaires :
Ventes
Prestations de services
Approvisionnements :
Travaux réalisés par d'autres entreprises
Autres recettes d'exploitation :
Recettes accessoires et autres recettes de gestion courante
Frais de personnel :
Salaires, rémunérations et assimilés
Charges sociales
CoUts associés aux paiements fondés sur des instruments de
patrimoine
Avutres frais d’exploitation
Services extérieurs
Pertes, dépréciation et variation des provisions pour opérations
commerciales
Amortissement des immobilisations
Autres résultats

RESULTAT D’EXPLOITATION

Recettes financiéres :
De participations dans des instruments de patrimoine
Dans des entreprises du groupe et associées
De valeurs négociables et autres instruments financiers
D’entreprises du groupe et associées
De tiers
Dépenses financiéres :
Dettes auprés de tiers
Dettes avec des entreprises du groupe et associées
Différences de change
Variation de la valeur raisonnable dans des instruments financiers
RESULTAT FINANCIER
RESULTAT AVANT IMPOT
Impots sur les bénéfices
Avutres taxes
RESULTAT DE L'EXERCICE

Note

14.d

14.a
19

5eté

14.c

14.b

14.b

12

31.12.2017
2277 426

2277 426
247 147
247 147

1500

1 500
(1103 712)
(939 404)
(164 308)

(1 294 246)
(1294 246)

(53 915)
55 997

130 196

2 829 345
2 800 000
2 800 000
29 345

17 049
12297
(36 436)
(24 099)
(12 337)
391
2793 300
2 923 497
(38 355)
(4193)

2 957 658

31.12.2016

2150 1M
2150111
142 455
142 455

(1 993 801)
(896 649)
(143 992)
(953 160)

(1 424 087)
(1 424 087)

(52 055)
1132 404

(44 973)

63703

63703
52919
10 784
(13011)
(13011)

(6 521)
(893)
43 279
(1 694)
(6 376)
(2 938)
(11 009)
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ANTEVENIO, S.A.

Etat des changements sur le Pafrimoine net correspondant
correspondant a I'exercice annuel clos au 31 décembre 2017

A) ETAT DES RECETTES ET DEPENSES RECONNUES
31.12.2017 31.12.2016

RESULTAT DU COMPTE DE PROFITS ET PERTES 2 957 658 (11 009)

Recettes et dépenses imputées directement aux capitaux
propres

B) TOTAL RECETTES ET DEPENSES IMPUTEES DIRECTEMENT AUX
CAPITAUX PROPRES

Transferts sur le compte des pertes et profits - -
C) TOTAL TRANSFERTS SUR LE COMPTE DES PERTES ET PROFITS - -
TOTAL RECETTES ET FRAIS RECONNUS 2 957 658 (11 009)

B) ETAT TOTAL DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES
(Actions et

Capital Prime Ré participations . LGS Résultat de
. ot eserves instruments des \ .
statutaire  d'émission propres au 5 I'exercice
capital) capitaux propres
SOLDE INITIAL DE L'EXERCICE 2016 231 412 8 189 787 2731828 (513 805) 69 540 929 898
Total recettes et frais reconnus - - - - - (11 009)
Opérations avec des actionnaires ou des propriétaires. - - - - - -
Opérations avec des actions propres - - - - - -
Avutres variations des capitaux propres. - - 929 898 - 953 160 (929 898)
Distribution de résultats de I'exercice antérieur. - - 929 898 - - (929 898)
Aufres instfruments des capitaux propres - - - - 953 160 -
SOLDE AU 31 DECEMBRE 2016 231412 8189787 3661727 (513 805) 1022 700 (11 009)
SOLDE INITIAL DE L'EXERCICE 2017 231412 8189787 3661727 (513 805) 1022 700 (11 009)
Total recettes et frais reconnus - - - - - -
Opérations avec des actionnaires ou des propriétaires. - - (1202744) - - -
Opérations avec des actions propres - - - - -
Distribution de dividendes : - - (1202 744)- - - -
Avutres variations des capitaux propres. - - - - - 2 957 658
Résultat de I'exercice - - - - - 2 957 658
Autres opérations - - - - 11 009
SOLDE AU 31 DECEMBRE 2017 231412 8189787 2 458 983 (513 805) 1022 700 2 957 658

Résultats
négatifs
d'exercices
antérieurs

(1 0093
(11 009)

Total

11 638 661
(11 009)

953 160

12 580 812
12 580 812

(1202 744)
(1 202 744)-
2 957 658
2957 658

14 335 727
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ANTEVENIO, S.A.

ETAT DES FLUX DE TRESOR,ERIE CORRESPONDANT A L'EXERCICE ANNUEL
CLOS AU 31 DECEMBRE 2017 (exprimés en euros)

FLUX DE TRESORERIE
A) FLUX DE TRESORERIE DES ACTIVITES D'EXPLOITATION

Résultat de I'exercice avant impot
Ajustements du résultat

a) Amortissement des immobilisations

b) Corrections d'évaluation pour détérioration
c) Variation des provisions

c) Résultats pour cessions et aliénations d'instruments financiers

d) Recettes financiéres

e) Dépenses financiéres

f) Différences de change

g) Variation de la valeur raisonnable dans des instruments financiers
h) Autres résultats

Modifications du flux de capital

a) Débiteurs et autres comptes & encaisser

b) Autres actifs courants

c) Créditeurs et autres comptes a payer

d) Autres actifs et passifs non circulants

Autres flux de trésorerie des activités d'exploitation

a) Paiement d'intéréts

b) Prélevement des intéréts

c) Prélevements (paiements) correspondant aux impdts sur les bénéfices
d) Recouvrement de dividendes

B) FLUX DE TRESORERIE DES ACTIVITES D’INVESTISSEMENT

Paiements pour investissements

a) Entreprises du groupe et associées
b) Immobilisations incorporelles

c) Immobilisations corporelles

d) Autres actifs financiers

e) Entreprises du groupe et associées
Préléevements des désinvestissements
b) Autres actifs financiers

c) Entreprises du groupe et associées

C) FLUX DE TRESORERIE DES ACTIVITES DE FINANCEMENT

Encaissements et paiements pour instruments de patrimoine
a) Acquisiﬂon d'instruments de patrimoine
b) Emission d'instruments de patrimoine

Encaissements et paiements pour instruments de passif financier

a) Emission

b) Dévolution et amortissement

Encaissements de dividendes et de rémunérations d'autres instruments

de capitaux propres
Paiements a titre de répartition de dividendes

D) EFFET DES VARIATIONS DES TAUX DE CHANGE

E) AUGMENTATION/DIMINUTION NETTE DE LA TRESORERIE OU EQUIVALENTS

Trésorerie ou équivalents au début de I'exercice.
Trésorerie ou équivalents d la fin de I'exercice.

31.12.2017
475 483

2 923 497
(2 795 383)
53915

Note

5eté

14b (2829 345)
14.b 36 436
12 (391)
(55 997)

558 174

1143094

(189 687)

(535 096)

139 863

(210 805)

(36 436)
29 345
(203 715)

(53 915)
(53 915)

6 (16 886)
5 (37 029)

(880 225)

(2 102 903)
21 (2 102 903)
19 .

(374 578)

1 044 807
(1419 385)

2 800 000
(1202 744)
391

14.b

et

(458 265)

805 062
346796

31.12.2016
(1149 993)

(1 694)
8776
52055

(63 703)
13011
6 521
893

(815 792)
(780 083)

(35 709)

(341 283)

(13011)
63703
(391 975)

317 090
(294 317)

(2 900}
(41 417)

(250 000)
611 407
611 407

891 660
953 160

953160
(61 500)

1203 636
(1265 136)

(6 521)
52 236

752 826
805 062

10
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ANTEVENIO S.A.

MEMOIRE CORRESPONDANT A L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2017

NOTE 1. CONSTITUTION, ACTIVITES ET REGIME LEGAL DE LA SOCIETE

a) Constitution et régime légal

Antevenio, S.A. (ci-apres dénommeée « la Société ») a été constituée le 20 novembre
1997 sous la dénomination «Interactive Network, S.L.», en se fransformant en
société anonyme et en modifiant sa dénomination par celle de | -Network
Publicidad, S.A. en date du 22 janvier 2001. Le 7 avril 2005, I'Assemblée générale
des actionnaires a décidé de modifier la dénomination sociale de la Société par la
dénomination actuelle.

b) Activités et siege social

Son objet social est la réalisation des activités qui, selon les dispositions en vigueur
en matiere de publicité, sont propres d’'agences de publicité générale, pouvant
réaliser tout type d'actions, de contrats et d'opérations et, en général, adopter
toutes les mesures qui conduisent directement ou indirectement ou qui sont jugées
nécessaires ou appropriees a I'accomplissesment dudit objet social. Les activités de
son objet social pourront étre menées, totalement ou partiellement, par la Sociéte,
tant de facon directe que de facon indirecte, ou par la prise de participation dans
d'autres sociétés ayant un objet social identiue ou analogue.

La Société a son siege social d larue Marqués del Riscal, 11, de Madrid, et fait partie
de Grupo Antevenio S.A., et sociétés contrblées, dont I'activité consiste a réaliser
des activités en rapport avec la publicité a fravers internet, étant la société
dominante mére du Groupe, et en présentant des comptes annuels individuels au
Registre du commerce de Madrid. Les Comptes annuels d'Antevenio, S.A. et des
sociétés confrélées correspondants a l'exercice 2016 ont été approuvés par
I'Assemblée générale des actionnaires de la Société mere le 28 juin 2017 et déposés
au Registre du commerce de Madrid.

Les Comptes annuels d'Anfevenio, S.A., correspondants a I'exercice 2016 ont été
approuvés par I'Assemblée générale des actionnaires le 28 juin 2017 et déposés au
Registre du commerce de Madrid.

La Société est cotée sur le marché alternatif francais Euronext Growth depuis
I'exercice 2007.

La Société réalise un volume significatif de soldes et fransactions avec les entreprises
du groupe auquel elle appartient.
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L'exercice social de la Société commence le lerjanvier et termine le 31 décembre
de chaque année.

7 °

c) Régime juridique

La Société est régie par ses statuts et par la loi sur les sociétés de capitaux
actuellement en vigueur.

NOTE 2. BASES DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

a) Image fidele

Les Comptes annuels correspondants au 31 décembre 2017 ont été obtenus a partir
des registres comptables de la Société et ont été élaborés conformément a la
législation commerciale en vigueur et aux normes établies dans le Plan général de
comptabilité approuvé par le Décret royal 1514/2007, du 16 novembre, et ses
modifications infroduites par le Décret royal 1159/2010, du 17 septembre et par le
Décret royal 602/2016, du 2 décembre, dans le but de montrer Iimage fidele du
patrimoine, de la situation financiere des résultats, des changements sur les
capitaux propres et des flux de trésorerie correspondants a I'exercice.

b) Principes comptables appliqués

Les comptes annuels joints ont été élaborés en appliquant les principes comptables
établis dans le Code de commerce et dans le Plan général de comptabilité.

Aucun principe comptable et aucun critere d’évaluation obligatoire, ayant un effet
important, n'a été omis lors de leur préparation.

c) Monnagie de présentation et monnaie fonctionnelle

Conformément & la normative Iégale en vigueur en matiere comptable, les
comptes annuels sont présentés exprimés en euros, qui est la monnaie fonctionnelle
de la Société.

d) Comparaison de l'information

Les présents comptes annuels qui correspondent & I'exercice clos le 31 décembre
2017 montrent de maniere comparative les chiffres de I'exercice 2016, inclus dans
les comptes annuels de I'exercice 2016 et approuvés par I'Assemblée générale des
actionnaires en date du 28 juin 2017, lesquels ont également été élaborés
conformément aux dispositions des Normes internationales d'information financiere,
adoptées par I'Union européenne. Par conséquent, les postes des différentes
périodes sont comparables et homogenes.
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e) Regroupement de postes

En vue de faciliter la compréhension du bilan de situation, du compte des pertes et
profits, de I'état des changements sur les capitaux propres et de I'état des flux de
trésorerie, lesdits états financiers sont présentés de facon regroupée, en présentant
les analyses requises dans les notes correspondantes du mémoire.

f)  Responsabilité des informations et des estimations réalisées

La préparation des comptes annuels joints exige des jugements de valeur, des
estimations et des assomptions affectant I'application de politiques comptables et
les soldes d'actifs, de passifs, des recettes et des dépenses. Les estimations et les
prévisions sont basées sur I'expérience historique et sur d'autres facteurs qui sont
considérés raisonnables eu égard des circonstances. Les estimations et les prévisions
sont révisées de facon permanente; les effets des révisions des estimations
comptables sont reconnus durant la période ou elles sont réalisées, si celles-ci
n'affectent que cette période, ou a la période de la révision et future, si la révision
les affectent.

Dans I'élaboration des comptes annuels correspondants au 31 décembre 2017,
nous avons réalisé des estimations afin d'évaluer quelques actifs, passifs, recettes,
dépenses et engagements qui y apparaissent enregistrés. Ces estimations
concernent essentiellement :

. L'évaluation d'éventuelles pertes de certains actifs (note 4c).

. Evaluation d'éventuelles pertes lors de la détermination de la valeur
récupérable des investissements dans le patrimoine des entreprises du groupe,
multi-groupe et associées ou il a été utilisé des projections de flux de trésorerie
futurs, avec des rentabilités, des taux de remise et autres variables et
assomptions établies par la direction de la Société qui justifient I'évaluation
dudit investissement (notes 4e et 9)

. La vie utile des actifs matériels et incorporels (notes 4a et 4b).

. Le montant de certaines provisions (note 4i)

Malgré le fait que ces estimations ont été réalisés sur la base de la meileure
estimation disponible au 31 décembre 2017, il est possible que la disposition
d'information supplémentaire ou le fait et circonstances externes obligent & modifier
les hypotheses employées pour la réalisation de ces estimations comptables au long
des prochains exercices, ce qui serait fait progressivement, en reconnaissant les
effets du changement d'estimation sur le compte de pertes et profits futurs.

En marge du processus d'estimations systématiques et de leur révision périodique,
nous menons 4 bien certains jugements de valeur parmi lesquels nous pouvons
souligner ceux en rapport avec I'évaluation de I'éventuelle dépréciation des actifs,
des provisions et des passifs contingents.
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NOTE 3. DISTRIBUTION DU RESULTAT

La proposition de répartition du résultat obtenu par la Société pour I'exercice 2017,
formulée par le Consell d'administration de celle-ci, afin d'étre soumise a
I'approbation de I'Assemblée générale des actionnaires, est indiquée ci-dessous :

Base de partage

Pertes et profits (lbénéfice) (2957 658)

Total (2 957 658)
Application

A compenser aux résultats négatifs d'exercices

. 11 009
précédents

A réserves volontaires (2 946 649)

Total (2 957 658)

Distribution de dividendes :

En date du 13 septembre 2017, I'Assemblée générale extraordinaire des
actionnaires a approuvé la distribution d'un dividende & la charge des réserves
volontaires pour un montant de 0,30 euros par action. La répartition s'éleve a un
total de 1 202 744,10 euros totalement libérés.

La proposition de répartition du résultat de I'exercice 2016 approuvée lors de
I'Assemblée générale des actionnaires, tenue le 28 juin 2017, est la suivante :

Base de partage

Pertes et profits (lbénéfice) (11 009)
Total (11 009)
Application

Aux résultats négatifs d'exercices précédents (11 009)
Total (11 09)

NOTE 4. NORMES D’ENREGISTREMENT ET D’EVALUATION

Les normes principales d'évaluation utilisées par la Société dans I'élaboration de
leurs Comptes Annuels au 31 décembre 2017, conformément & celles établies par
le Plan général de comptabilité, ont été les suivantes :

a) Immobilisations incorporelles

Les biens faisant partie des immobilisations incorporelles sont évalués au prix
coUtant, que ce prix soit celui d'acquisition ou du coUt de production, déduction
faite de I'amortissement cumulé (calculé en fonction de leur durée de vie) et des
pertes, le cas échéant, liées a la perte de valeur que ces biens auraient subies.
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Ces biens sont évalués selon leur coUt de production ou prix d’acquisition, moins
I'amortissement cumulé, et moins el montant cumulé des pertes liées a la perte de
leur valeur.

Propriété industrielle

Il s’agit de charges de développement capitalisées pour lesquels il a été obtenu le
brevet ou assimilé, y compris les coUts d'enregistrement et de formalisation de la
propriété industrielle ainsi que les coOts d'acquisition des droits sous-jacents versés d
des fiers.

Elles sont amorties linéairement au cours de sa vie utile, a raison de 20 % par an.

Applications informatiques

Les licences de logiciels acquises a des tiers ou les programmes informatiques
concus a l'interne sont capitalisés sur la base des colts engagés dans leur
acquisition ou dans leur développement et en vue de les préparer pour leur usage.

Les applications informatiques s'amortissent linéairement au cours de leur vie utile,
d raison de 25 % par an.

Les frais de maintenance des applications informatiques encourus au long de la
période sont enregistrés surle Compte de Pertes et Profits.

b) Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées a leur prix d'acquisition ou au colt de
production, moins I'amortissement cumulé et, le cas échéant, le montant cumulé
des corrections évaluatives liées a la perte de valeur reconnue.

Les frais d'entretien et de maintenance encourus au long de la période sont chargés
sur le Compte de Pertes et Profits. Les coUts de rénovation, d'agrandissement ou
d’amélioration des immobilisations corporelles se traduisant par une augmentation
de la capacité, de la productivité ou par un prolongement de la durée de vie sont
capitalisés comme une majoration de la valeur des biens concernés, ce aprées que
les valeurs comptables des éléments qu'ils remplacent aient été éliminées des
comptes.

Les impo&fts indirects qui grevent les éléments des Immobilisations corporelles ne sont
inclus dans le prix d'acquisition ou le coUt de production que s'ils ne sont pas
directement remboursables par le frésor public.
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Les immobilisations corporelles, moins la valeur résiduelle de celles-ci, le cas
échéant, sont amorties de facon linéaire en distribuant les éléments qui les
composent selon leur durée de vie estimée, qui constituent la période durant
laquelle la Société espere les utiliser, selon le tableau suivant :

31/12/2017 31/12/2016
Pourcentag Durée de Vie Pourcentage Durée de Vie
e Annuel Utile Estimée Annvel Utile Estimée
Autres installations 20 5 20 5
Mobilier 10 10 10 10
Equipements informatiques 25 4 25 4
Autres immobilisations 20-10 510 20-10 510

corporelles

Le montant dans les registres comptables d'un élément des immobilisations
corporelles est éliminé des comptes en raison de leur cession ou disposition d'une
autre facon ou encore lorsque I'on ne s'attend pas d obtenir de bénéfices ou de
rendements économiques futurs de leur usage, de leur cession ou de leur disposition
d'une autre facon.

La perte ou le gain dérivé de I'élimination d'un élément dans les comptes des
immobilisations corporelles est déterminé comme la différence enfre le montant
net, le cas échéant, des colts de vente obtenus par cession ou par disposition d'une
autre facon, si elle existe, et le montant de cet élément aux registres comptables,
ce qui est imputé au compte de résultat de I'exercice au cours duquel cela se
produit.

Les investissements réalisés par la Société dans des locaux loués, qui ne peuvent pas
étre séparés de I'actif loué, sont amortis en fonction de leur durée de vie utile
correspondant a la durée la plus courte entfre la durée du contrat de location, vy
compiris la période de rénovation s'il existe des preuves que celle-ci se produira, et
la durée de vie économique de I'actif.

c) Détérioration de la valeur des immobilisations incorporelles et corporelles

On considéere qu'un élément des Immobilisations corporelles ou incorporelles a subi
une perte de valeur par dépréciation lorsque sa valeur comptable dépasse sa
valeur récupérable, celle-ci étant soit sa valeur raisonnable moins les frais de vente,
soit sa valeur a I'usage (la plus élevée des deux).

A cet effet, au moins & la cléture de I'exercice, la Société évalue, par le biais dudit
« test de détérioration »n s'il existe des indices selon lesquels une immobilisation
corporelle ou incorporelle, dont la durée de vie est indéfinie, ou le cas échéant une
unité génératrice de trésorerie, peuvent s'étre détériorées, et dans ce cas, le
montant récupérable est évalué en réalisant les corrections de valeurs
correspondantes.
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Les calculs de la dépréciation des eléments des Immobilisations corporelles se font
de maniere individualisée. Néanmoins, quant il n'est pas possible de déterminer le
montant récupérable de chaque bien considéré individuellement, on procede a la
détermination du montant récupérable de I'unité génératrice de trésorerie a
laguelle appartient chagque élément de I'immobilisation.

Quand une dépréciation est ultérieurement reprise (ce qui n’est pas permis dans le
cas spécifigue du fonds de commerce), la valeur comptable de I'actif ou de I'unité
génératrice de trésorerie augmente par rapport a la valeur estimée révisée de son
montant récupérable, mais de telle sorte que la valeur comptable augmentée ne
dépasse pas la valeur comptable qui aurait été établie si aucune dépréciation
n'avait été reconnue dans des exercices antérieurs. Cette reprise d'une
dépréciation est reconnue comme une recette sur le compte de profits et pertes.

d) Locations et autres opérations similaires

La Société classe une location comme une location financiere lorsque les conditions
économiques de I'accord de location a permis le fransfert substantiel de tous les
risques et de tous les bénéfices qui se rattachent a la propriété de I'actif faisant
l'objet du contrat. Lorsque les conditions du contfrat de bail ne permettent pas de
le considérer comme un crédit-bail, celui-ci sera considéré comme un confrat de
bail d’exploitation.

a.1l) Bail financier

En ce qui concerne les opérations de location financiere, dans lesquelles
la Société intervient comme bailleur, celle-ci enregistre un actif dans le
bilan de situation selon la nature du bien objet du contrat et un passif du
méme montant, qui est le plus petit entre la juste valeur du bien loué et la
valeur actuelle au début de la location des quantités minimales
accordées, y compris I'option d'achat. Les quotas a caractere éventuel, le
coUt des services et les impots répercutables par le bailleur ne sont pas
inclus. La charge financiere est imputée au compte de pertes et profits de
I'exercice ou il sera rapporté, en appliquant la méthode du taux d'intérét
effectif. Les quotas & caractere éventuel sont enregistrés comme des
dépenses de I'exercice ou ils auraient lieu.

Les actifs enregistrés pour ce type d'opérations sont amortis avec les
mémes criteres que ceux appliqués a I'ensemble des actifs corporels (ou
incorporels), selon leur nature.
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a.2) Location simple
Les dépenses découlant des accords de location simple sont
comptabilisées dans le compte de pertes et profits de I'exercice pendant

lequel elles sont devenues exigibles.

e) Instruments financiers

La Société reconnait uniguement un instrument financier dans son bilan de situation
que lorsque celui-ci devient une partie obligée dans le contrat ou I'accord en
question, conformément aux clauses du contrat.

Les instruments financiers sont classés au moment de leur reconnaissance initiale
comme un actif financier, un passif financier ou un instrument du patrimoine
conformément au fond économique du marché contractuel et avec les définitions
d'actif financier, passif financier ou d'instrument du patrimoine.

La société classe les instruments financiers dans les différentes catégories tenant
compte des caractéristiues et des intentions de la Société au moment de leur
reconnaissance initiale.

Les instruments financiers, aux fins d'évaluation, seront classés dans l'une des
catégories suivantes :

1. Préts et créances et débits et dettes.

2. Investissements dans le patrimoine d'entreprises du Groupe, multigroupes et
d’'entreprises liées.

Les principaux instruments financiers de la société se correspondent avec les
especes et autres actifs liquides équivalentes, préts et postes & encaisser et débits
et postes a payer et investissements dans le patrimoine d'entreprises du groupe.

e.1) Especes et autres actifs liquides équivalents

La trésorerie et les équivalents de trésorerie inscrits dans le bilan comprennent la
trésorerie et les comptes bancaires, les dépdts a vue et les autres investissements a
grande liquidité ayant une échéance de moins de trois mois. Ces postes sont
enregistrés a leur coUt historique, qui ne différe pas significativement de leur valeur
de réalisation.
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e.2) Préts et postes a encaisser et débits et postes a payer

e.2.1) Préts et postes & encaisser

Cette catégorie est divisée comme suit :

a) Crédits par opération commerciales : actifs financiers générés pour la vente
de biens et la prestation de services pour opérations de frafic, et

b) Créances pour opérations non commerciales : actifs financiers qui, n’étant pas
des instruments de capitaux propres ni des dérivés, ne sont pas d'origine
commerciale, dont les encaissements sont des sommes déterminées ou
déterminables et qui ne sont pas négociés dans un marché actif. Elles
n'incluent pas les actifs financiers pour lesquelles la Société pourrait ne pas
récupérer substantiellement tout I'investissement initial, pour des raisons autres
que la perte de la valeur du crédit. Ces derniers sont classés comme étant
disponibles a la vente.

e.2.2) Débits et postes a payer

Cette catégorie est divisée comme suit :

a) Débits pour opérations commerciales : passifs financiers venant de I'achat de
biens et de services dans les opérations courantes ;

b) Débits pour opérations non commerciales : passifs financiers que, n'étant pas
des instruments dérivés, ne sont pas d'origine commerciale.

Au départ, les actifs et passifs financiers compris dans ce catégorie sont évalués au
prix coUtant, ce qui équivaut a la valeur raisonnable de la contre-prestation remise
plus les coUts de fransaction qui lui sont directement attribuables.

Malgré ce qui a été indiqué au paragraphe précédent, les montants portés au
crédit et au débit issus des opérations commerciales ayant une échéance non
supérieure a un an et qui ne comportent pas de taux d'intérét contractuel ainsi que,
le cas échéant, les acomptes et les crédits accordés au personnel, les dividendes ¢
encaisser et les débours exigés sur des instruments du patrimoine, dont le montant
doit étre recu a court terme, et les débours exigés par des tiers sur des participations
dont le montant doit étre payé & court terme sont évalués selon leur valeur
nominale lorsque l'effet de la non-actualisation des flux de liquidité ne s’avere pas
important.
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Les évaluations postérieures, tant d’'actifs que de passifs, sont faites selon leur coOt
amorti. Les intéréts produits sont comptabilisés dans le compte de résultat, en
appliguant la méthode de l'intérét effectif. Cela dit, les crédits et les débits, dont
I'’échéance ne dépasse pas un an, qui sont évalués au départ selon leur valeur
nominale continueront d’étre évalués a ce montant d moins que, dans le cas des
crédits, il y ait eu perte de valeur.

A la cléture de I'exercice, des corrections d'évaluation seront faites s'il devait y avoir
une constatation objective que la valeur d'une créance ait diminuée, c'est-a-dire
gue I'on constate une réduction ou un retard dans les flux de trésorerie estimés futurs
en rapport avec cet actif.

e.3) Investissements dans le patrimoine des entreprises du groupe, associées et
multi-groupe

Y compris les investissements dans le patrimoine des entreprises sur lesquelles il y a
un contréle (entreprises du groupe) d'ensemble moyennant un accord statutaire ou
confractuel avec un ou plusieurs actionnaires (entreprise multi-groupe) ou il est
exercé une influence significative (entreprises associées).

Au départ, ces investissements sont évalués au prix coltant, ce qui équivaut a la
valeur raisonnable de la contre-prestation remise plus les coUts de transaction qui
lui sont directement attribuables.

Par la suite, ils sont évalués a leur prix coUtant, moins, le cas échéant, le montant
cumulé des corrections d’évaluation en raison des pertes de leur valeur.

A la cléture de I'exercice et lorsqu’il y a une constatation objective que la valeur
comptable d'un investissement ne sera pas récupérable, les corrections
d'évaluation nécessaires seront apportées.

Le montant de la correction évaluative est déterminé comme la différence entre la
valeur comptable et le montant récupérable, entendant ce dernier comme le plus
grand montant entre sa valeur raisonnable moins les couts de vente et la valeur
actuelle des flux de trésorerie futurs dérivés de l'investissement, calculé moyennant
I'estimation de sa participation dans les flux de trésorerie que I'on attend qu'ils soient
générés par l'entreprise participée, en provenance tant de ses activités ordinaires
gue de son aliénation ou cessation par rapport aux comptes.

Sauf s'il existait une meilleure preuve du montant récupérable des investissements,
lors de I'estimation de la détérioration il sera pris en considération le patrimoine net
de l'entité participée, corrigé par les plus-values tacites existantes a la date de
I'évaluation.
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Le cas échéant, lors de la détermination du patrimoine net des sociétés participées
aux fins de ce qui a été indiqué a l'alinéa précédent, il a été tenu en compte dans
les cas oU la Société participée participerait a son tour dans une autre, celui qui
découle des comptes annuels consolidés élaborés en appliquant les critéres inclus
dans le Code de commerce et ses normes de développement.

Les corrections d'évaluation en raison de la perte de la valeur et, le cas échéant,
leur compensation sont enregistrées comme des charges ou des produits,
respectivement, dans le compte de résultat. La compensation de la perte de valeur
aura comme limite la valeur comptable de I'investissement qui serait reconnue a la
date de la compensation si la perte de valeur n‘avait pas été enregistrée.

e.4) Reclassement des actifs financiers

Les actifs financiers inclus initialement dans la catégorie de maintenus pour
négocier ou A valeur raisonnable avec des changements sur le Compte des pertes
et profits, ne peuvent pas étre reclassés dans d'autres catégories, ni de celles-ci
dans celles-la, sauf quand il sera pertinent de classer l'actif comme un
investissement sur le patrimoine des entreprises du groupe, multi-groupe ou
associées.

e.5) Cessation des actifs financiers

Un actif financier, ou une partie de celui-ci, est rayé des comptes lorsqu'ils expireront
ou quand les droits contractuels seront cédés sur les flux de trésorerie de I'actif
financier et que les risques et les bénéfices inhérents A leur propriété sont fransférés
de facon substantielle.

Lorsqu'un actif financier sera rayé des comptes, la différence entre la contre-
prestation recue nette des coUlts de transaction attribuables, en considérant
n'importe quel nouvel actif obtenu, moins n'importe quel passif assumé et la valeur
comptable de I'actif financier, plus tout montant cumulé qui aurait été reconnu
directement dans les capitaux propres détermine le gain ou la perte issu du fait
d'avoirrayé des comptes ledit actif et fait partie du résultat de I'exercice dans lequel
cette situation se produit.

e.6) Cessation de passifs financiers

Un passif financier est rayé des comptes lorsque I'obligation correspondante
s'éteint.

La différence entre la valeur comptable du passif financier ou de la partie de celui-
ci qui est rayé des comptes et la contre-prestation payée, inclus dans les coOts de
transaction attribuables ainsi que tout actif cédé autre que des liquidités, ou passif
assume, est reflétée dans le compte de résultat de I'exercice dans lequel cette
situation se produit.
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e.7) Intéréts et dividendes regus d'actifs financiers

Les intéréts et dividendes d'actifs financiers produits apres I'acquisition sont reflétés
dans le compte de résultat.

Les intéréts doivent étre reflétés en utilisant la méthode d'intérét effectif et les
dividendes lorsque le droit de 'associé & les recevoir est déclaré. A cette fin, dans
I'évaluation initiale des actifs financiers, on a enregistré de facon indépendante,
selon leur échéance, le montant des intéréts explicites produits et non échus a ce
moment ainsi que le montant des dividendes accordées par I'organe compétent
au moment de l'acquisition.

e.8) Cautions remises

Les cautions remises par baux opérationnels et prestation de services, la différence
entre leur valeur raisonnable et le montant déboursé est enregistré comme un
paiement anticipé pour le bail ou la prestation du service. En cas de cautions
remises a court terme, elles seront évaluées pour le montant déboursé.

Les cautions remises par baux opérationnels sont évalués a leur valeur raisonnable.
e.9) Dépréciation de la valeur d'actifs financiers

Un actif financier ou groupe d'actifs financiers est détérioré et il s'est produit une
perte par détérioration, s'il existe une preuve objective de la dépréciation résultant
d'un ou plusieurs évenements qui ont survenu aprées la reconnaissance initiale de
I'actif et cet évenement ou évenements qui ont provoqué la perte ont un impact
sur les flux de trésorerie futurs estimés de I'actif ou groupe d'actifs financiers qui peut
étre estimé de maniere fiable.

La Société suit le critere d'enregistrer les corrections évaluatives pertinentes par
détérioration d'emprunts et postes a encaisser et instruments de dette, quand il s'est
produit une réduction ou retard par rapport aux flux de trésorerie estimés futurs.

De méme, dans le cas des instruments du patrimoine, il existe une détérioration de
la valeur quand il se produit le manque de récupérabilité de la valeur comptable
de I'actif.

f) Transactions, soldes et flux en monnaie étrangére

Les transactions en devises sont comptabilisées pour leur contre-valeur en euros,
aux taux de change comptant en vigueur a la date de leur réalisation.

A la cléture de chaque période, les actifs et les passifs non monétaires évalués &
leur valeur raisonnable, sont évalués en appliquant la taux de change de la date
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de détermination de la valeur raisonnable, c'est-a-dire, a la cléture de I'exercice.
Lorsque les pertes et les profits découlant des changements dans I'évaluation d'un
poste non monétaire sont reconnus directement sur le patrimoine net, toute
différence de change est reconnue également de maniere directe sur le
Patrimoine net. Au contraire, lorsque les pertes ou profits découlant des
changements sur I'évaluation d'un poste non monétaire sont reconnus sur le
Compte de Pertes et Profits de I'exercice, toute différence de change est reconnue
sur le résultat de l'exercice.

Les actifs et passifs monétaires dénommés en monnaie étrangere ont été convertis
en euros en appliqguant le taux existant a la cléture de I'exercice, tandis que les non
monétaires évalués a coUt historique ont été convertis en appliquant le taux de
change de la date ou les fransactions ont eu lieu.

Les différences positives et négatives qui sont mises en évidence dans les
transactions en monnaie étrangere et dans la conversion en euros des actifs et
passifs monétaires dénommés en monnaie étrangére, sont reconnus dans les
résultats.

g) Impéts sur les bénéfices

A partir de I'exercice 2013 et jusqu'd I'exercice 2016, les sociétés du Groupe sises en
Espagne payaient des impots sous le régime spécial de Consolidation fiscale, dans
le groupe dont la Société est a la téte.

En date du 30 décembre 2016, une réunion du Conseil d'administration s'est tenue,
au cours de laquelle il fut informé que la Société Inversiones y Servicios Publicitarios,
S.L. (« ISP ») est titulaire de 83,09 % du capital social d'Antevenio (voir note 13), et
que, en vertu des dispositions de |'article 61.3 de la Loi 27/2014 du 27 novembre sur
l'impdt sur les sociétés, et du fait que la société Antevenio S.A. a perdu son
caractere d'entité du groupe fiscal numéro 0212/2013 suite a I'acquisition de la part
d'ISP d'une participation dans celle-ci supérieure a 75% de son capital social et de
ses droits de vote, l'incorporation de la Société a été adoptée, avec prise d'effet
compter de la période d'imposition & partir du Ter janvier 2017, en tant que société
rattachée au groupe fiscal numeéro 265/10, dont ISP est I'entité.

Le co0t ou revenu pour impdt sur les bénéfices est calculé a travers I'addition du
coUt ou revenu pour I'impdt courant plus la partie correspondante au frais ou
revenu pour impot différé.

L'impdt courant est la somme qui résulte de I'application du type de taxation sur la
base imposable de I'exercice. Les déductions et autres profits fiscaux sur le quota
de I'impdt, hormis les rétentions et les acomptes, ainsi que les pertes fiscales
compensables d'exercices précédents et appliquées effectivement au long de
I'exercice, donneront lieu  un montant inférieur de I'impdt circulant.
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De son c6té, le coUt ou revenu pour impot différé correspond a la reconnaissance
et a I'annulation des actifs pour impot différé a cause des différences temporaires
déduisibles, par le droit & compenser les pertes fiscales au long d'exercices
postérieurs et par déductions et autres avantages fiscaux non utilisés en cours
d'application et passifs pour impdts différés a cause de différences temporaires
imposables.

Les actifs et les passifs pour impdt différé sont évalués selon les taux de taxation
attendus au moment de leur réversion.

Des passifs pour impot différé sont reconnus pour toutes les différences temporaires
imposables, excepté celles découlant de la reconnaissance initiale de fonds de
commerce ou d'autres actifs et passifs au long d'une opération qui n'‘affecte ni le
résultat fiscal ni le résultat comptable et qui n'est pas une combinaison d'affaires

Conformément aux principes de prudence, il n'est reconnu que les actifs pour impot
différé dans la mesure ou il sera estimé probable l'obtention de profits futurs
permettant leur application. Sans préjudice de ce qui a été dit précédemment, il
n'est pas reconnu d'actifs pour impdt différé correspondants a des différences
temporaires déduisibles découlant de la reconnaissance initiale d'actifs et passifs
au long d'une opération qui n'affecte ni le résultat fiscal ni le résultat comptable et
qui n'est pas une combinaison d'affaires

Aussi bien le coUt que le revenu pour impdt circulant que différé sont inscrits sur le
compte de pertes et profits. Nonobstant, les actifs et passifs pour impdt circulant et
différé en rapport avec une transaction ou événement reconnu directement dans
un poste de capitaux propres, sont reconnus a la charge ou paiement dudit poste.

A chaque clbture comptable nous révisons les impots différés enregistrés dans le but
de vérifier qu'ils sont toujours en vigueur en effectuant les corrections pertinentes sur
ces derniers. De méme, il est évalué les actifs pour impot différé reconnus et ceux
qui n'ont pas été enregistrés precédemment, en éliminant les actifs reconnus si leur
récupération n'est plus probable, ou en enregistrant tout actif de cette nature non
reconnu précédemment, dans la mesure ou leur récupération deviendra possible
grace a des bénéfices fiscaux futurs.

h) Recettes et dépenses

Les recettes et dépenses sont imputées en fonction du critere de comptabilisation,
c'est-a-dire, du moment ou se produit I'échange réel des biens et services
auxquelles elles correspondent, indépendamment du moment ou se produit le
mouvement monétaire ou financier qui en est dérivé.

Les recettes provenant de la vente de biens et de la prestation de services sont

évaluées en fonction de la valeur raisonnable de la contfrepartie, recue ou a
recevoir, qui en est dérivée et qui, sauf preuve contraire, est le prix convenu pour
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lesdits biens ou services, moins le montant de tout décompte, remise sur le prix ou
autres postes similaires que la Société peut accorder ainsi que les intéréts intégrés a
la valeur nominale des crédiits.

Les recettes pour prestations de services sont reconnues lorsque le résultat de la
transaction peut étre estimé de maniere fiable, en prenant en compte, pour celaq,
le pourcentage de réalisation du service a la date de la cléture de I'exercice. Par
conséqguent, seules sont comptabilisées les recettes provenant de la prestation de
services pour lesquelles toutes les conditions suivantes sont remplies :

a) Le montant des recettes peut étre évalué de maniere fiable.

b) Il est probable que la Société recoive les bénéfices ou avantages
économiques dérivés de la fransaction.

c) Le niveau de réalisation de la transaction, a la date de cléture de I'exercice,
peut étre évalué de maniére fiable et

d) Les coUts déja encourus lors de la prestation, ainsi que ceux qui sont a encourir
jusqu'd la fin de la prestation, peuvent étre évalués de maniere fiable.

i) Provisions et risques

Les obligations existantes & la cléture de la période, surgies O conséquence
d'évenements passés dont il pourrait se dériver des préjudices patrimoniaux pour la
Société et dont le montant ou moment d'annulation sont indéterminés, sont
enregistrés dans le bilan de situation comme des provisions et sont évaluées d leur
valeur actuelle par rapport a la meilleure estimation possible du montant nécessaire
pour annuler ou transférer I'obligation & un tiers.

La pratique suivie par la Société en ce qui concerne les provisions et les
contfingences est la suivante :

i.1) Provisions
Soldes créditeurs couvrant des obligations actuelles découlant d’'événements
passés, dont le reglement entrainera probablement une sortie de ressources,
mais qui sont indéterminées quant a leur montant et d la date de reglement.
i.2) Passifs contingents
Obligations possibles faisant suite G des événements passés, dont la
matérialisation future est conditionnée par le fait que surviennent ou pas un ou

plusieurs événements futurs échappant da la volonté de la Société.

Les ajustements provenant de I'actualisation de la provision sont enregistrés comme
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un frais financier des qu'ils sont courus. Aucun type de réduction n'est effectué dans
le cas des provisions dont I'échéance est inférieure ou égale a un an, & condition
que les répercussions financieres ne soient pas significatives.

On ne déduit pas le montant de la dette de la compensation & recevoir d'un tiers
au moment du reglement de I'obligation : la compensation est inscrite comme un
actif, s’il n'y a pas de doutes quant au recouvrement de ce remboursement.

j) Eléments patrimoniaux de nature environnementale

La Société, en raison de la nature de ses activités, ne possede aucun actif et n'a
engagé aucun frais visant a minimiser I'atteinte & I'environnement et a assurer la
protection et I'amélioration de I'environnement. De méme, il n'existe aucune
provision pour risques et charges ni de contingences liées a la protection et &
I'amélioration de I'environnement.

k) Regroupement d'entreprises

A la date d'acquisition, les actifs identifiables acquis et les passifs assumés sont
enregistrés a leur juste valeur, & condition d'avoir mesuré de maniere fiable celle-ci,
avec les exceptions suivantes :

- Actifs non courants classés comme maintenus pour la vente : reconnus d
leur juste valeur moins les coUts de vente.

- Actifs et passifs d'impot différé : évalués pour la quantité que I'on prévoit de
récupérer ou de payer, selon les taux applicables aux exercices dans
lesquels on prévoit de rédaliser les actifs ou de payer les passifs,
conformément a la norme en vigueur ou a la norme approuvée en attente
de publication, d la date d'acquisition. Les actifs et les passifs d'impot différé
ne sont pas déduits.

- Actifs et passifs associés a des plans de pension de prestations définies :
comptabilisés a la date d'acquisition pour la valeur actuelle des rétributions
engagées moins la juste valeur des actifs affectés aux engagements avec
lesquels les obligations seront liquidées.

- Immobilisations incorporelles dont I'évaluation ne peut pas étre effectuée
par référence d un marché actif et qui impliqueraient la comptabilisation
d'un revenu sur le compte des pertes et profits : déduites de I'écart négatif
calculé.

- Actifsrecus a titre d'indemnité en raison de contingences et d'incertitudes :

enregistrés et évalués de maniere consistante avec I'élément générant la
contfingence ou lincertitude.
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- Droits réacquis reconnus en tant qu'immobilisation incorporelle : évalués et
amortis sur la base de la période contractuelle restante jusqu'a la
finalisation.

- Obligations classées en tant que contingences : reconnues comme un
passif pour la juste valeur du fait d'assumer ces obligations, & condition que
ce passif soit une obligation présente qui résulte de faits passés et que sa
juste valeur puisse étre calculée de maniere suffisamment fiable, bien qu'il
ne soit pas probable que la liquidation de l'obligation entraine une sortie de
ressources économiques.

L'exces, a la date d'acquisition, du coUt de la combinaison d'affaires sur la valeur
correspondante des actifs identifiables acquis moins celui des passifs assumés est
reconnu comme un fonds de commerce.

Si le montant des actifs identifiables acquis moins celui des passifs assumés a été
supérieur au colt de la combinaison d'affaires, cet exces aura été comptabilisé
dans le compte des pertes et profits en tant que revenu. Avant de reconnaitre ce
revenu, il a été revu si les actifs identifiables acquis et les passifs assumés, ainsi que
le coUt de la combinaison d'affaires, ont été identifiés et évalués.

Par la suite, les passifs et les instruments de capitaux propres émis comme un coOt
de la combinaison et les actifs identifiables acquis et les passifs assumés ont été
comptabilisés conformément aux normes d'enregistrement et a ['évaluation
correspondantes en fonction de la nature de la fransaction ou de I'élément du
patrimoine.

I) Transactions entre parties liées

Regle générale, les éléments faisant I'objet d'une transaction entre entreprises liees
sont comptabilisés au moment initial selon leur valeur raisonnable. Le cas échéant,
si le prix fixé pour une opération différait de sa valeur raisonnable, la différence sera
enregistrée selon la réalité économique de I'opération. L'évaluation ultérieure se
fait conformément aux dispositions des reglements pertinents,

m) Paiements basés sur des instruments de patrimoine

Les biens ou services recus lors de ces opérations sont enregistrés comme des actifs
ou des dépenses selon leur nature, des le moment de leur obtention, et
I'augmentation des capitaux propres correspondante, si la fransaction est liquidée
avec des instruments de capitaux propres, ou le passif correspondant, si la
transaction est liquidée avec un montant basée sur la valeur de ceux-ci.

Les transactions avec des employés liquidées avec des instruments de capitaux

propres, aussi bien les services fournis que I'augmentation sur les capitaux propres a
reconnaitre sont évalués selon la juste valeur des instruments de capitaux propres
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cédés, selon la date de I'accord de concession.

La Société maintient un plan de compensation d la Direction qui consiste d remettre
des options sur les actions d'Antevenio, liquidables en actions.

Lesdits plans sont évalués a leur valeur raisonnable au moment initial ou elle est
établie a travers une méthode de calcul financier généralement accepté, qui entre
autres, considere le prix d'exercice de I'option, la volatilité, le délai de I'exercice, les
dividendes attendus et le taux d'intérét libre de risque.

L'imputation de leur valeur surle compte de résultats, comme frais de personnel, est
réalisée sur la base de leur rapport durant la période de temps établie comme une
condition requise de permanence de I'employé pour I'exercice de I'option, excepté
dans le cas des options accordées durant I'exercice 2016 qui ont été enregistrées,
en suivant un critere de prudence, intégralement comme un frais de personnel a la
date initiale, en contrepartie des capitaux propres et sans réaliser aucune sorte de
réévaluation sur son évaluation initiale. Etant donné que la contrepartie de ladite
dépense est une augmentation des fonds propres (« Autres instruments des capitaux
propres »), on ne constate aucun effet sur le patrimoine net d'Antevenio, S.A.
Cependant, a la date de clbture, la Société révise ses estimations originales sur le
nombre d'options que l'on espere puissent étre exercées et reconnaif, le cas
échéant, I'impact de cette révision sur le compte de résultats avec I'ajustement
correspondant au patrimoine net.

n) Tableau des flux de trésorerie

En ce qui concerne le tableau des flux de trésorerie, les expressions suivantes sont
utilisées dans le sens indiqué ci-apres :

Trésorerie ou équivalents de trésorerie : La trésorerie comprend tant les espéces en
caisse que les dépdts bancaires O vue. Les équivalents de trésorerie sont des
instruments financiers qui font partie de la gestion normale de la frésorerie de la
Société, ils sont convertibles en argent liquide, ils ont des échéances initiales non
supérieures a tfrois mois et ils sont sujets a un risque peu élevé de variations de leur
valeur.

Flux de trésorerie : rentrées et sorties d'especes ou d'autres moyens équivalents,
c'est-a-dire, les investissements O échéance de moins de trois mois a fortes liquidités
et a faible risque de variation de leur valeur.

Activités opérationnelles : activités qui constituent la principale source de revenus
ordinaires de la Société, ainsi que foutes les autres activités ne pouvant pas étre
considérées comme un investissement ou un financement.

Activités d'investissement : activités d’acquisition, de cession ou de disposition par
d'autres moyens d’'actifs d long terme et autres investissements n'étant pas
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considérés comme des liquidités ou leurs équivalents.

Activités de financement : activités donnant lieu d des variations de taille et de
composition des capitaux propres nets et des passifs d’ordre financier.

NOTE 5. IMMOBILISATION CORPORELLE

Le détail et le mouvement des immobilisations corporelles est le suivant :

01/01/2016 Inscriptions Retraits Transferts 31/12/2016 |Inscriptions Retraits 31/12/2017

Colt:
Installations techniques,
machineries, oufillage,

S 417 535 41417 (9752) - 449 200 85298 (87 992) 446 506
mobilisations et autres
immobilisations corporelles.
417 535 41417 (9752) - 449 200 85298 (87 992) 446 506
Amortissement cumulé :
Installations techniques,
machineries, outillage, (302943)  (31973) 9752  (4144) (329308)  (37029) 87992  (278345)

mobilisations et autres
immobilisations corporelles.

(302 943) (31 973) 9752 (4 144) (329 308) (37029) 87992 (278 345)
Approvisionnement par
dépréciation:
Installations techniques,
machineries, outillage,

mobilisations et autres (4 144) ) ) 4144 ) ) ) )
immobilisations corporelles.
Immobilisations corporelles 110 448 13 588 . 0 119892 48269 0 168161

nettes

Eléments totalement amortis et en usage

La ventilation par postes des actifs totalement amortis et en usage, est présentée
ci-apres, en indiquant leur valeur en termes de co0ts :

31/12/2016 31/12/2017
Installations techniques, 272 282 204 278
machineries, outillage, mobilisations
et autres immobilisations
corporelles.

Total 272 282 204 278

Autres informations

Au 31 décembre 2017 et 2016, la Société ne possede pas d'éléments
d'immobilisations corporelles acquis aupres d'entreprises du groupe ni d’éléments
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d'immobilisations corporelles en dehors du territoire espagnol.

Au 31 décembre 2017 et 2016, il n’existait aucun engagement ferme d'achat pour
I'acquisition d'immobilisations corporelles.

Au 31 décembre 2017 et 2016, les biens de la Société sont assurés par une police

d'assurance. Les administrateurs de la Société considerent que cette police couvre
suffisamment les risques associés a I'immobilisation corporelle.

NOTE 6. IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Le détail et le mouvement des immobilisations incorporelles est le suivant :

01/01/2016 Inscriptions 31/12/2016 Inscriptions Retraits 31/12/2017
Colit:
Applications informatiques 107 286 2900 110186 - (18 090) 92 096
107 286 2 900 110 186 - (18 090) 92 096
Amortissement cumulé :
Applications informatiques (54 121) (20 082) (74 203) (16 886) 18 090 (72 998)
(54 121) (20 082) (74 203) (16 888) 18 090 (72 998)
Provision de dépréciation :
Applications informatiques (2 315) - (92 315) - - (92 315)
Immobilisations incorporelles Net 43 850 (17 182) 26 668 (16 886) - 9783

Eléments totalement amortis et en usage

La ventilation par postes des actifs totalement amortis et en usage, est présentée
ci-apres, en indiquant leur valeur en termes de co0fts :

31/12/2016  31/12/2017

Applications informatiques 42 695 24 605

Total 42 695 24 605

Autres informations

Au 31 décembre 2017 et 2016, la Société ne possede pas d'éléments
d'immobilisations incorporelles acquis aupres d'entreprises du groupe ni d’éléments
d'immobilisations en dehors du territoire espagnol.

Au 31 décembre 2017 et 2014, il n’existait aucun engagement ferme d'achat pour
I'acquisition d'immobilisations incorporelles.
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NOTE 7. BAUX ET AUTRES OPERATIONS DE NATURE SIMILAIRE
7.1) Locations simples (la Société comme locataire)

La saisie sur les résultats des exercices 2017 et 2016 au titre de bail opérationnel s’est
élevée a 362 463 euros et 257 883 euros, respectivement.

La Société loue plusieurs appartements & Madrid (rue Marqués de Riscal n°11) ou
elle développe son activite.

I n'existe aucun paiement futur minimum du contrat de location annulable
supérieur a 5 ans.

7.2) Baux financiers

La Société a passé un contrat de bail financier des équipements d'information pour
développer son activité. Le contrat principal de bail financier détenu parla Société
a été passé avec une entité financiere, restant au 31 décembre 2017 un montant
en instance de paiement de 37 739 euros (61 853 euros en 2016) enregistrés dans le
poste de Créanciers par bail financier dans le passif courant et non courant, arrivant
A échéance le 28 juillet 2020 (voir note 8.2.2).

NOTE 8. INSTRUMENTS FINANCIERS

La Société classe les instruments financiers en fonction de I'intention qu’elle a par
rapport & ceux-ci dans les catégories et portefeuilles suivants :

8.1) Actifs financiers

Le détail d'actifs financiers au long terme au 31 décembre 2017 et 2016, sauf les
investissements sur le patrimoine d'entreprises du groupe, multi-groupe et associés,
qui sont montré d la Note 9, est le suivant :

Crédits, Dérivés et autres Total
31/12/2014 31/12/2017 31/12/2016 31/12/2017

Préts et postes & encaisser (note

8.1.1) 1815194 2036 931 1815194 2036 931

Total 1815194 2036 931 1815194 2036 931
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Le détail des actifs financiers & court terme aux 31 décembre 2017 et 2016 est le

suivant :
Crédits, Dérivés et autres Total
31/12/2016  31/12/2017 31/12/2016 31/12/2017
Trésorerie et autres actifs liquides (note 8.1.a) 805 062 346796 805 062 346796
Préts et postes & encaisser (note 8.1.1) 2 536 902 1559 323 2 536 902 1559 323
Total 3 341 964 1906119 3341964 1906119

a) Trésorerie et autres actifs liquides équivalents

Le détail desdits actifs, est le suivant :

Solde au Solde au
31/12/16 31/12/17

Investissements & grande liquidité (a) 300 000 -

Comptes courants et caisse 505062 346796

Total 805 062 346 796

(a) Elle correspond aux dépdts bancaires dans différentes entités financieres. Ces
dépdbts étaient disponibles et liquidables, avec un jour de marge A partir de

I'annulation. La Société a annulé ces dépdts durant I'exercice 2017.

8.1.1) Préts et postes a encaisser

La composition de cette épigraphe, est la suivante :

Solde au 31/12/2016 Solde au 31/12/2017

Long Terme Court Terme Long Terme Court Terme
Crédits pour opérations commerciales
Clients entreprises du groupe (note. 18) - 2 470795 - 1331216
Clients fiers - 3760 - -
Avances au personnel - 94 - 339
Total crédits pour opérations commerciales - 2 474 649 - 1331 555
Crédits pour opérations non commerciales
Crédits et intéréts aux entfreprises du groupe (rem. 18) 1762 000 - 1982193
Compte courant avec entreprises du groupe (Rem.18) - - -
Dividende & encaisser des entreprises du groupe (note - - -
18)
Valeurs représentatives de dette - 60753 - 77 039
Actifs financiers des autres sociétés du groupe - - - 150 729
Crédits a des tiers 29 991 - 29 991 -
Garanties et dépots 23 202 1 500 24747
Total crédits pour opérations non commerciales 1815194 62 253 2 036 931 227 768
Total 1815194 2 536 902 2 036 931 1559 323
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Les soldes débiteurs commerciaux et autres comptes a encaisser comprennent des
détériorations causées par les risques d'insolvabilité, d'apres le détail ci-joint :

Correction Réversion de la Correction Reprise de  Application
Dépréciations Solde au de valeur dépréciation / Solde au de valeur P la p%e la Solde au
P 01/01/2016 par Applicationde la  31/12/2016 par sz . i~ 31/12/2017
ot s e 2t dépréciation  provision
dépréciation provision dépreciation

Crédits pour
opérations (126 490) - - (126 490) - - 5527 (120 963)
commerciales

Total (126 490) . . (126 490) - . 5527 (120 963)

8.1.2) Autres informations relatives aux actifs financiers

a) Reclassements

Aucun instrument financier n'a été reclassifié pendant I'exercice.

b) Classement par échéances

Les actifs financiers a long terme & la cléture de la chaque période ont une
échéance supérieure d cing ans.

A court terme, les crédits avec les entfreprises du groupe avec rénovation annuelle
sontinclus s'il n'existe aucune réclamation contraire de la part de la Société.

c) Actifs transmis sous garantie

Il n'existe pas d'actifs ni de passifs fransmis sous garantie

8.2) Passifs financiers

Les passifs financiers sur le long terme au 31 décembre 2017 correspondent aux
quotas dérivés de contrats de bail financier qui arrivent & échéance sur le long
terme (voir note 7), avec le passif financier généré par la combinaison d'affaires
détaillée dans la note 21, qui sont classés en tant que Débits et postes a payer.

Le détail des passifs financiers a cout terme, est le suivant :

Dettes envers des
établissements de crédit
31/12/2017 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2016 31/12/2017 31/12/2016

Avutres Total

Débits et postes a

6 988 13376 866 669 2811256 873 657 2824632
payer (note 8.2.1)

Total 6 988 13 376 866 669 2811 256 853 657 2824 632
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Le montant d'« Autres passifs financiers » a court terme au 31 décembre 2016 pour
un montant de 200 846 euros dans le poste « Autres passifs financiers » a court terme
correspondait principalement da la dette dérivée de I'accord signé au cours des
exercices précédents avec I'Equipe de direction de la Société participée Antevenio
Publicité. Ce passif a été liquidé durant I'exercice 2017 par la Société.

Du fait de I'achat de la participation dans Antevenio Publicite S.A.S.U. effectué dans
les précédents exercices, I'équipe de direction de cette société a recu certains
droits pour lesquels Antevenio S.A. s'engage, assujettis & la permanence de I'Equipe
de direction, dont la valeur serait calculée avec référence au résultat net
d'Antevenio Publicite S.A.S.U. dans les exercices 2015 et 2016, avec une limite
maximale a payer de 1 500 000 euros.

Dans les exercices précédents, conformément d la meilleure estimation, la Société
a enregistré la totalité du passif a payer a ce titre.

Durant I'exercice 2016, les conditions convenues dans I'accord pour lesquelles des
provisions des obligations de paiement estimées ont été réalisées n'ont pas été
respectées. Par conséquent, I'estimation réalisée des montants & payer a été mise
A jour avec des criteres financiers, en générant une réversion des montants
provisionnés pour une valeur de 1 132 404 euros comprise dans le poste d'autres
résultats surle compte de pertes et profits de I'exercice 2016 (voir note 14 c).

8.2.1) Débits et postes a payer

Son détail est indiqué ci-apres :

31/12/2016 31/12/2017

Pour opérations commerciales :

Fournisseurs 459 586 272 592
Fournisseurs, entfreprises du groupe et associées (note 18) 311759 231784
Créditeurs variés 367 302 171125
Total soldes correspondant a des opérations commerciales 1138 647 675 501
Pour opérations non commerciales :

Dettes avec des entités de crédit 13376 6988
Créances pour bail financier 20 225 16 075
Autres passifs financiers 200 846 384
Préts et auires dettes 234 447 23 447
Personnel (rémunérations en attente de paiement) 244 059 172110
Avances de clients 9317 9317
Total soldes correspondant a des opérations non commerciales 253 376 181 427
Dettes avec des entreprises du groupe et associés a court terme (Note 18) 1198162 9741
Total des dettes contractées avec le groupe 1198 162 9741
Total Débits et postes a payer 2 824 632 890116
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8.2.2) Autres informations relatives aux passifs financiers

a) Classement par échéances

Le détail de I'échéance par années des différents passifs financiers a long terme,
arrivant d échéance déterminée ou déterminable, au 31 décembre 2017 et 2016,
est le suivant :

2018 2019 2020 2021 A pz‘:)';'; CE2 Total
Dettes a long terme
Créances pour ball 6093 6327 6 567 2679 . 21 664
financier
Autres passifs financiers 321 473 792 007 869 814 - - 1983 294
Total 327 565 798 334 876 380 2 679 - 2004 958

Le détail de I'échéance par années des différents passifs financiers a long terme,
arrivant a échéance déterminée ou déterminable, au 31 décembre 2016, est le
suivant :

A partir de
2018 2019 2020 2021 2021 Total
Dettes a long terme
Créances pour ball 11 084 11318 11 558 7 670 . 41 629
financier
Total 11084 11318 11 558 7 670 - M 29

NOTE 9. ENTREPRISES DU GROUPE, MULTIGROUPE ET ASSOCIEES

Les participations maintenues au 31 décembre 2017 dans des entfreprises du
groupe, multi-groupe et associées sont décrites ci-apres :

Montant de la Valeur nette
Provision pour dans les livres
détérioration de la particip.

% Part. % Droits Vote Valeur de
Directe direct l'investissement

Entreprises du groupe

React2Media, L.L.C. (1) 51 51 4071 555 - 4071 555
Antevenio S.R.L. (*) 100 100 5027 487 - 5027 487
Mamvo Performance, S.L. (**) 100 100 1577 382 - 1577 382
Marketing Manager Servicios de Marketing, S.L. (**) 100 100 199 932 - 199 932
Antevenio Mexique SA de CV (*¥) 100 100 1908 - 1908
Antevenio ESP, S.L.U. (**) 100 100 27 437 - 27 437
Antevenio France S.R.L. 100 100 2 000 - 2000
Antevenio Publicite S.A.S.U (*) 100 100 3191312 - 3191312
Antevenio Rich & Reach, S.L. (**) 100 100 3 000 - 3000

14102 012 - 14102 012

(1) Voir note 21 sur les combinaisons d'affaires.
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Les participations maintenues au 31 décembre 2016 dans des entreprises du
groupe, multi-groupe et associées sont décrites ci-apres :

. Valeur

. % Part. %o LGS Valeur de Mon.tc-mi de la nette dans
Entreprises du groupe . Vote " . Provision pour .

Directe . l'investissement s . les livres de

direct déteérioration . .
la particip.
Antevenio S.R.L. 100 100 5027 487 - 5027 487
Mamvo Performance S.L. 100 100 1577 382 - 1577 382

Marketing Manager

Servicios de Marketing, S.L. 100 100 199932 i 199932
Antevenio Mexico SA de CV 100 100 1908 - 1 908
Antevenio ESP, S.L.U. 100 100 27 437 - 27 437
Antevenio France S.R.L. 100 100 2 000 - 2 000
Antevenio Publicité S.A.S.U. 100 100 3191312 - 3191312
Antevenio Rich & Reach S.L. 100 100 3000 - 3000
10 030 457 - 10030457

Le 14 octobre 2016 il y a eu lieu a une dissolution, liquidation et extinction de la
société Europermission S.L., aprées l'approbation suivant I'accord de I'Assemblée
générale extraordinaire et universelle des actionnaires tenue le 26 juillet 2016.

Aucune des Sociétés dans lesquelles une participation est réalisée ne cotise en
bourse.

Les administrateurs estiment que la valeur nette selon laquelle sont enregistrées les
participations dans les sociétés dépendantes au 31 décembre 2017 est
récupérable, tenant compte de I'estimation de leur participation dans les flux de
trésorerie que l'on attend qgu'ils soient générés par les entreprises participées, en
provenance des activités ordinaires. Les hypotheses sur lesquelles la direction s'est
appuyée pour ses projections de flux de trésorerie, en vue de soutenir la valeur
récupérable des investissements étaient :

- lla été projeté des flux de trésorerie sur 5 ans sur la base des plans d'affaires prévus
par la Direction de la Société.

- Le taux de croissance utilisé pour les années suivantes a été réalisé en fonction
de chaque entreprise et de chaque marché géographique.

- La taux de remise appliqué a été approximativement de 12%
- Un taux a perpétuité de 1,4%.

Les projections sont préparées surla base de I'expérience passée et en fonction des
meilleures estimations disponibles.

A la cléture de I'exercice clos au 31 décembre 2017, il n'a pas été mis en évidence
de situations obligeant d changer les hypotheses et conclusions atteintes par la
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Société a la cléture de I'exercice 2016.

L'objet et le siege social des sociétés dans lesquelles une participation est réalisée
sont décrits ci-apres :

Mamvo Performance, S.L. (Unipersonnel) Son objet social est fondé sur la Publicité
en ligne et le marketing direct pour la génération de contact utiles. Son domicile
social se trouve a la rue Marqués del Riscal, 11, Madrid.

Marketing Manager Servicios de Marketing, S.L. (Unipersonnelle). Son objet social
est fondé surle conseil adressé a des entreprises en rapport avec la communication
commerciale. Son domicile social se frouve C/Marqués de Riscal, 11, Madrid.

Antevenio S.R.L. (unipersonnelle). Son objet social consiste en la publicité en ligne
et le marketing sur internet. Son siege social se frouve a Viale Francesco Restelli 3/7-
20124. Milan (ltalie)

Antevenio ESP, S.L. (Unipersonnel), dénommée précédemment, Didlogo Media, S.L.
(Unipersonal), et Antevenio Mobile, S.L.U. Son objet social est fondé sur la prestation
de services a travers des réseaux de données pour les mobiles et autres dispositifs
électroniques de contenus multimédia. Son domicile social se trouve C/Marqués de
Riscal, 11, Madrid.

Antevenio France, S.R.L. (Unipersonal) Son objet social est fondé sur la prestation de
services publicitaires et promotionnels sur internet, I'étude, la diffusion et la
prestation de services dans le secteur de la publicité et du marketing sur internet.
Son siege social se trouve & 62B rue des Peupliers, 92100 Boulogne-Billancourt,
France.

Antevenio Mexique, S.A. de CV. Son objet social consiste en |la prestation d’autres
services de publicité. Son siege social se trouve au Mexique. Son siege social se
trouve a Col. Condesa Del. Cuauhtémoc, C.P. 06100, México D.F.

Antevenio Publicité S.A.S.U., dénommée précédemment Clash Media SARL. Son
objet social consiste en la prestation de services publicitaires et promotionnels sur
internet, en I'étude, en la diffusion et en la prestation de services dans le secteur de
la publicité et du marketing sur internet. Son siege social se trouve a 62B rue des
Peupliers, 92100 Boulogne-Billancourt, France.

Antevenio Rich and Reach, S.L. (Unipersonnelle). Son objet social est la prestation
de services sur Internet, notamment dans le domaine de la publicité en ligne, la
prestation de services de publicité et de marketing numérique, I'exploitation et la
commercialisation d'espaces publicitaires, I'exploitation de réseaux sociaux et les
entourages Web. Son domicile social se frouve a la rue Marqués de Riscal, N°11,
Madrid.
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React2Media, L.L.C. a pour objet social la prestation d'un service complet de
réseaux de publicité en ligne, en offrant un ensemble complet d'opportunités de
marketing interactif pour les agences de media, annonceurs directs et éditeurs &
parts égales. La société est sise & 35 W 36th St, New York, NY 10018, EE.UU.

Le résumé des patrimoines nets des sociétés participées au 31 décembre 2017 est

celui qui est montré ensuite, en euros :

Capital Résultats
. Réserves d'exercices Subventions
Social oo
antérieurs
Antevenio, S.R.L. 10 000 2706 307 - -
Mamvo Performance S.L. 33967 2189 430 (876 135) 35836
Marketing Manager
Servicios de Marketing S.L. 99 800 24169 (1019717)
Antevenio Mexique 4 537 400013
Antevenio ESP S.L.U
(auparavant Didlogo 3010 508 173
Media S.1)
& peigo Barras Nefwork 4639 730055 (1207 491)
Antevenio France S.R.L. 2 000 (762 520)
Antevenio Publicité
SASU. 101 913 763 324
/S’\rLﬁevenlo Rich & Reach 3000 151 702 (344 242)
React2Media, L.L.C. (voir
Nofe 21 5099 161 322

Résultat
de
I'exercice

(193 381)
768 859

(111 860)
400 949

Ecarts de
conversion

(171 253)
1389 996
223964

(5 089)
(184 950)

151 612

(10 066) 35975

Capitaux
propres

2522 926
2151957

(1 007 609)
634 246

1901179
(248 833)

(765 610)
680 286

(37 928)

192 330

Le résumé des patrimoines nets des sociétés participées au 31 décembre 2016 est

celui qui est monftré ensuite, en euros :

. Résultats
Capital , . N
q Réserves d'exercices
Social P
antérieurs
Antevenio, S.R.L. 10000 2908 986 -
Mamvo Performance S.L. 33967 3118867 (1449 514)
Iv\orke‘r!ng Manager Servicios de 99 800 24169 (564 367)
Marketing S.L.
Antfevenio Mexique 4537 (17 615)
Antevenio ESP S.L.U (auparavant
Didlogo Media S.L) 3010 747173
Codigo Barras Network S.L.U. 4 639 730 055 (1 352 154)
Antevenio France S.R.L. 2 000 - (757 532)
Antevenio Publicité S.A.S.U. 101 913 421 338 -
Antevenio Rich & Reach S.L. 3 000 151 702 (26 240)

Résultat de
I'exercice

Subventions

. (86 091)
44373 643 942

(455 350)
- 412774
1 561 000

. 144 663
(4 989)
341 986
(318 002)

Capitaux
propres

2832895
2391 635

(895 748)
399 696
2311183

(472 797)
(760 520)
865 237
(1890)

NOTE 10. INFORMATION SUR LA NATURE ET LE NIVEAU DE RISQUE DES INSTRUMENTS

FINANCIERS

Les activités de la Société sont exposées a plusieurs types de

risques  financiers,

parmi lesquels il ressort les risques de crédit et les risques de marché.
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10.1.1) Risque de crédit

Les principaux actifs financiers de la Société sont les soldes de caisse, la trésorerie et
les crédits aux entreprises du groupe, les débiteurs commerciaux et les autres
comptes & encaisser, et les investissements, qui représentent I'exposition maximale
de la Société au risque de credit en lien avec les actifs financiers.

Le risque de crédit de la Société est principalement attribué a ses dettes
commerciales et a la récupérabilité des crédits avec les entreprises du groupe. Les
montants se refletent dans le bilan de situation net de provisions pour insolvabilité,
estimés par la direction de la Société en fonction de I'expérience des exercices
antérieurs et de leur évaluation de I'environnement économique actuel.

10.1.2) Exposition au risque de liquidité

La Société maintient une politiqgue de liquidité qui consiste & conserver les soldes
des comptes disponibles en vue de garantir les paiements dérivés de la réalisation
de I'activité elle-méme.

10.1.3) Risque de taux de change
La Société n'est pas exposée A un risque important de type de changement, c'est

pourquoi aucune opération avec des instruments financiers de couverture n'est
réalisée.

NOTE 11. CAPITAUX PROPRES

11.1) Capital Social

Au 31 décembre 2017 et 2016, le capital social est représenté par 4 207 495 actions
de 0,055 euros nominales chacune, totalement souscrites et libérées. Ces actions
bénéficient des mémes droits politiques et économiques.

La société Inversiones y Servicios Publicitarios, S.A. (ISP), propriétaire au 31 décembre
2015 de 18,68 % du capital social d'Antevenio, S.A., représenté par 785 905 actions
de 0,055 euros nominales chacune, a procédé le 3 aoUt 2016 a I'achat des actions
du fondateur et conseiller délégué de la société David Novick, propriétaire d ce
moment-ld de 11,89 % du capital social de la Société, représenté par 500 271
actions de 0,055 euros nominales chacune, a un prix de 6 euros par action.

Suite au changement dans I'actionnariat précédent, la société ISP a lancé une
Offre publique volontaire d'acquisition sur le reste des actionnaires de la Société,
qui a été close avec une acceptation de 1 360 806 actions & un prix d'achat de 6
euros chacune, représentatives de 32,34 % du capital social d'Antevenio S.A. La
société Aliada Investment B.V. a transféré postérieurement ses actions a ISP, par
conséquent, ISP détiendra dorénavant 83,09 % du capital social d'Antevenio SA.
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Les actionnaires ayant une participation directe ou indirecte dans le capital social
au 31 décembre 2017 et 2016 sont les suivants :

Nb. d'actions % participation

ISP Digital SLU 3496 008 83,09%
Autres 454 407 10,80%
Nextstage 257 080 6,11%
Total 4 207 495 100,00%

11.2) Réserves

Le détail des Réserves au 31 décembre 2017 et 2016 est le suivant :

Réserves 31/12/2016 31/12/2017
Réserve légale 46 282 46 282
Réserves volontaires 3615444 2412700

Prime d’émission des actions 8189 787 8 189 787

Total 11851514 10648 769

a) Réserve légale

Conformément aux dispositions Iégales, I'usage des réserves |égales est restreint.
Toute société commerciale ayant la forme d'une société anonyme et ayant réalisé
des bénéfices est tenue d'affecter 10% de ses bénéfices au poste de réserves
légales, et ce jusqu'a ce que le fonds de réserve ainsi constitué représente un
cinquieme du capital social souscrit. Les raisons d'étre de la réserve légale sont la
compensation des pertes ou I'augmentation de capital du montant dépassant
10 % du capital déja augmenté, ainsi que la distribution aux actionnaires en cas de
liguidation. Au 31 décembre 2017 et 31 décembre 2016, la réserve légale est
entierement dotée.

b) Dividendes

En date du 13 septembre 2017, I'Assemblée générale extraordinaire des
actionnaires a approuvé la distribution d'un dividende & la charge des réserves
volontaires pour un montant de 0,30 euros par action. La répartition s'éleve a un
total de 1 202 744 euros totalement libérés.

c) Prime d’émission

Cette réserve a été générée suite a I'augmentation de capital de I'exercice 2007.
Elle est soumise aux mémes plafonds et peut couvrir les mémes besoins que les
réserves volontaires y compris sa conversion en capital social.
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d) Actions propres

L'Assemblée générale extraordinaire des actionnaires de la Société a convenu le
25 juin 2014 autoriser I'acquisition d'un maximum de 10% du capital social dans des
actions propres a un prix minimum de 1 euro par action et & un prix maximum de 15
euros par action ; lI'autorisation a été accordée pour une période de 18 mois O
compter de la prise d'accord.

L'assemblée générale extraordinaire des actionnaires de la Société est convenue
le 28 juin 2017 d’autoriser I'acquisition d’'un maximum de 10 % du capital social en
actions propres A un prix minimum de 2 euros par action et a un prix maximum de
15 euros par action ; I'autorisation a été accordée pour une période de 18 mois &
partir de la prise d'accord. Au 31 décembre 2017, aucune nouvelle acquisition
d'actions propres n'a été réalisée.

Le 29 janvier 2015, la Société a acquis 190 000 actions propres a un prix unitaire par
action de 2,59 euros.

Au 31 décembre 2017 et au 31 décembre 2016, la Société possede 198 348 actions
qui représentent 4,7% du capital social. Le montant total que représentent ces
actions s'éleve a 513 805 euros au 31 décembre 2017 et 31 décembre 2016.

Au cours des exercices 2016 et 2017, aucun mouvement d'actions propres n'a été
réalisé dans la Société.

Le détail de ces actions propres au 31 décembre 2016 et 2017 est le suivant :

Solde au 31/12/16 Solde au 31/12/17
Valeur Nb. d’actions Coit Nb. d’actions Coit
Antevenio S.A. 198 348 513805 198 348 513805
198 348 513 805 198 348 5135

NOTE 12. DEVISE ETRANGERE

Le montant des différences de change reconnues dans le résultat au 31 décembre
2017 et 2016 est le suivant :

Différences de change 31/12/2014 31/12/017
Différences positives de change :
Réalisées au cours de I'exercice 1875 2 625
Différences négatives de change :
Réalisées au cours de I'exercice (8 396) (2 234)
Total (6 521) 391
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Les éléments de l'actif et du passif dénommés en monnaie étrangere
correspondent a des soldes de débiteurs, de créanciers et de trésorerie, et font tous
partie de l'actif et passif circulant.

Les fransactions et soldes en monnaie étrangere au long de I'exercice clos au 31

décembre 2017 et 2016 ne sont pas significatifs en rapport avec les Comptes
annuels.

NOTE 13. SITUATION FISCALE

Le détail des soldes maintenus avec les Adminstrations publiques est le suivant :

31/12/2016 31/12/2017
Débiteur Créditeur Débiteur Créditeur
Courant :
Taxe sur la Valeur Ajoutée - (356 221) - (72 050)
Passif d'impot différé (*) - - - -
Actifs pour impdt différé (*) 273 382 - 345802
Trésor public, débiteur remboursement dimpots 297 617 - -
Trésor public, créances par c/f - (5973) - (5973)
Retenues d'impdt sur le revenu - (53 52¢) - (494)
Passif pour impot courant - (28 404) - (28 404)
Organismes de la Sécurité Sociale - (13979) - (13 553)
570 999 (458 102) 345 802 (120 473)

(*) Classé dans le Bilan & long terme.

Conformément a ce qui a été établi a I'Article 39 de la Loi 27/2014, du 27 novembre,
sur I''mpot sur les Sociétés, durant I'exercice 2016, la Société, a travers le groupe
fiscal, a monétisé, suite a des déductions par R&D+Il, un montant total de 161 610
euros enregistrés dans le Trésor public, qui doit retourner les impofs.

Situation fiscale

Pour les impdts auxquelles la Société est assujettie, les derniers quatre exercices sont
ouverts a l'inspection de la part des autorités fiscales.

D'apres les dispositions égales en vigueur, les liquidations des impdts ne peuvent
pas étre considérées définitives jusqu'a ce qu'elles n'aient pas été inspectées par les
autorités fiscales ou jusqu'a ce que le délai de prescription de quatre ans se soit
écoulé. En conséguence, en cas d'éventuels controles fiscaux, il n'est pas & exclure
que des montants passifs supplémentaires, autres que ceux comptabilisés par la
Société, puissent apparaitre. Nonobstant, les Administrateurs considerent que lesdits
passifs, dans le cas ou ils auraient lieu, ne serait pas significatifs par rapport aux fonds
propres et aux résultats annuels obtenus.
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Imp6t sur les bénéfices

Le rapprochement du montant net des recettes et dépenses de I'exercice avec la
base imposable de I'impdt sur les bénéfices est le suivant :

31/12/2016 31/12/2017
Compte de Pertes et Profits Compte de Pertes et Profits
Résultat de I'exercice (aprés impots) (11 009) 2 957 658
. . . . Effet
Augmentations Baisse Effet net Augmentations Baisse net

Impot sur les Sociétés 6376 - 6376 38 355 - 38355

e s (1109 (2783
Différences permanentes (1109 624) 624) 37022 (2 820 880) 858)
Différences temporaires 1070 700 1070 700 45 000 (48 000) (3 000)
Exonération & cause de la double i i i
imposition internationale
Application de bases imposables ) ) )
négatives
Base imposable (résultat fiscal) - (43 557) - 132445
Montant total - - 33111
Déductions par R&D+i - - -
Revenu net imposable - - 33111
Rétentions et acomptes - (62 328) 94673;
f(IZsc:;r(r;lptes aupres des societés du groupe 546 135
Quota a verser/(retourner) (1) - (62 328) - 415299

(1) LaSociété paye desimpdts sous le Régime de consolidation fiscale en ce qui concerne limpdt des sociétés

avec le Groupe ISP.

Apres que durant I'exercice 2017 la Société ait payé ses impdbts sous le régime de
consolidation fiscale avec le Groupe ISP, le montant a payer a été inclus comme
un compte a encaisser avec le Groupe a court terme.

Le détail des actifs pour imp6t différé enregistrés est le suivant :

31/12/2016 31/12/2017

Différences temporaires 267 675 340 095
Bases imposables négatives 5707 28 999
Total actifs pour impot différé 273 382 369 094

Les actifs pour impdt différé indiqués précédemment ont été enregistrés dans le
bilan car les Administrateurs ont considéré que, conformément a la meilleure
estimation sur les résultats futurs de la Société, y compris certaines actions de
planification fiscale, il est probable que lesdits actifs soient récupérés.

NOTE 14. RECETTES ET DEPENSES

a) Charges sociales
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La composition de cette épigraphe sur le Compte de pertes et profits est le suivant:

31/12/2016 31/12/2017
Sécurité sociale & la charge de la

socicte (107 897) (124 172)
Autres coUts sociaux (36 096) (40 135)
Charges sociales (143 992) (164 308)

b) Résultats financiers

La composition de cette épigraphe sur le Compte de pertes et profits est le suivant:

31/12/2016 31/12/2017

Revenus :

Revenus de parficipations dans des instruments de

patrimoine 2 800 000
Revenus correspondant aux creédits avec des enfreprises 52919 17 049
du groupe

Aufres produits financiers 10 784 12297
Total revenus 63703 2 829 345
Dépenses :

Dépenses pour des dettes avec des entreprises du (12 337)
groupe

Autres charges financieres (13011) (24 099)
Total dépenses (13011) (36 438)

c) Auvutres résultats

Durant I'exercice 2016, les conditions convenues dans le cadre de I'accord signé au
cours d'exercices précédents avec I'Equipe de direction de la Société participée
Antevenio Publicité, pour lesquelles des provisions des obligations de paiement
estimées ont été réalisées, n'ont pas été respectées. Par conséquent, I'estimation
réalisée des montants G payer a été mise a jour avec des criteres financiers, en
générant une réversion des montants provisionnés pour une valeur de 1 132 404
euros comprise dans le poste d'autres résultats sur le compte de pertes et profits de
I'exercice 2016 (voir note 8.2).
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d) Montant net du chiffre d’affaires

La répartition du montant net du chiffre d'affaires correspondant aux activités

ordinaires de la Société, par catégories d'activités, est présentée ci-apres :

31/12/2016 31/12/2017
Description de I'activité Euros % Euros %
Marketing et publicité en ligne 6942 0% 0 0%
Prestation de services (Fees) 2143170 100% 2277 426 100%
Total 2150111 100% 2277 426 100%
31/12/2016 31/12/2017
Segmentation géographique Euros % Euros %
National 1536122 65% 1810 275,00 80%
Europe 432163 27% 7%
165 024,00
International non européen 181 826 8% 302 127,00 13%
Total 2150111 100% 2 277 426,00 100%

NOTE 15. INFORMATION SUR L'ENVIRONNEMENT

La Société ne possede pas d'actifs et n'a pas subi de dépenses destinées a la
réduction de I'impact sur I'environnement et la protection et I'amélioration de
I'environnement. De méme, il n'existe aucune provision pour risques et charges ni

de contingences liées d la protection et & I'amélioration de I'environnement.

NOTE 16. CAUTIONS ET GARANTIES

Au 31 décembre 2017 et 2016, la Société a porté caution aupres d'entités bancaires

et organismes publics d'apres le détail suivant ;

Cautions 31/12/2016 31/12/2017
Location des bureaux principaux 53812 231 489
Total 53 812 231 7

NOTE 17. FAITS POSTERIEURS A LA CLOTURE DES COMPTES ANNUELS

Aucun fait significatif n'est survenu aprées la cléture de I'exercice le 31 décembre

2017.
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NOTE 18. OPERATIONS AVEC DES ENTREPRISES DU GROUPES ET PARTIES LIEES

18.1)Soldes entre des entreprises du groupe

Le détail des soldes maintenus entre des entreprises du groupe au 31 décembre 2017 est indiqué ci-apres :

Mamvo

SOLDES ENTRE DES ENTREPRISES DU GROUPE Performance

A) ACTIF NON COURANT

1. Investissements dans des Entreprises du
groupe da long terme
a) Crédits aux entreprises (1)

B) ACTIF COURANT

1. Débiteurs commerciaux et autres
comptes & encaisser

a) Clients pour ventes et prestation de
service a court terme

b) Débiteurs entreprises du groupe

2. Investissements dans des entreprises du
groupe a court terme

a) Comptes débiteurs

b) Compte courant.

C) PASSIF NON COURANT

1. Dettes avec des entreprises du groupe et
associées a long terme

Total Non courant

D) PASSIF COURANT

1. Dettes avec des entreprises du groupe et
associées a court terme

2. Créanciers commerciaux et autres

comptes a payer

Total courant

S.LU

100 000

100 000
100 000

293 821

88 334

88 334

205 487

193051
12 435

100 000

(293 821)

Marketing
Manager
S.LU

500 000

500 000
500 000

40 476

80 382

80 382

(39 907)
(39 907)

500 000

40 476

Codigo de
Barras
Network
S.L.U.
600 000
600 000
600 000

86 976

14116

14116

72 860

39 853
33007

600 000

86 976

Antevenio
ESP S.L.U

510 947

166 355

166 355

344 592
344 592

(500 000)

(500 000)

(500 000)

(24 713)

(3 850)

(20 863)

486 234

Antevenio
France
S.R.LU

262000

262 000
262 000

221037

169 723

169 723

51314
51314

262 000

221 037

Antevenio
México

132 343

132 343

132 343

132 343

Antevenio
Argentine
SR.L

320 142

320 142

320 142

320 142

Antevenio
Italia
S.R.L.U.

94 767

94767

94767

(209 650)

(209 650)

(114 884)

Antevenio
Publicite
S.AS.U.

69 316

69 316

69316

69 316

React2Media,
LL.C.

220193

220193
220193

14 271

12 652

12 652

1619

1619

220193

14 271

Antevenio
Rich &
Reach
S.L.U.

300 000
300 000
300 000

82 521

75418

75418

7102

(22 876)
29978

(765 000)

(765 000)

(465 000)

(5891)

(5891)

76 630

Total

1982193

1982193
1982193

1866616

1223 548

1223 548

643 068

566 029
77 039

(1265 000)

(1 265 000)

717193

(240 254)

(9 741)

(230 513)

1626 362
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Le détail des soldes maintenus entre des entreprises du groupe au 31 décembre 2016 est indiqué ci-apres :

SOLDES ENTRE PARTIES LIEES Mamvo Marketing Cédigo Anteven Anteven Antevenio Antevenio Antevenio Antevenio
Perfformance Manager de Barras io ESP io México Argentine Italia Publicite
S.L.U S.L.U Network  S.LU France SR.L S.R.LU. S.AS.U.
S.L.U. S.R.LU
A) ACTIF NON COURANT 100 000 500 000 600 000 - 262000 - - - -
1. Investissements dans des Entreprises du 100 000 500000 600 000 - 262000 - - - -
groupe a long terme
a) Crédits aux entreprises (1) 100 000 500000 600 000 - 262000 - - - -
Total Non courant 100 000 500 000 600 000 - 262000 - - - -
B) ACTIF COURANT 189 895 350 479 26085 456 661 169723 145953 304028 443 449 128 486
1. Débiteurs commerciaux et autres 179 002 350 479 2336 456 661 169723 145953 304028 443 449 128 486
comptes a encaisser
a) Clients pour ventes et prestation de
service a court terme
b) Débiteurs entreprises du groupe 179 002 350 479 2336 456 661 169723 145953 304 027,82 443 449 128 486
2. Investissements dans des entreprises du 10 892 - 23749 - - - - - -
groupe a court terme
a) Crédits aux entreprises
b) Compte courant. 10 892 23749
C) PASSIF COURANT (73499) (608 121) (282 921) (176 40379 - - (30000) -
258)
1. Dettes avec des entreprises du groupe et (6 740) (608 121) (282 921) (61258) 40379 - - - -
associées a court terme
2. Créanciers commerciaux et autres (66 759) - - (115 - - - (30000) -
comptes a payer 000)
a) Fournisseurs & court terme
b) Créditeurs variés (66 759) (115 (30 000)
000)
Total courant 116 395 (257 642) (256 836) 280403 210102 145953 304028 413 449 128 486

Antevenio Rich &
Reach S.L.U.

300 000
300 000

300 000
300 000

316 026
290 677

290 677
25 349
25 349

(379 500)

(279 500)

(100 000)

(100 000)

(63 474)

Total

1762000
1762000

1762000
1762000

2530786
2470795

2470 795
59 991
59991

(1 509 921)

(1198162)

(311 759)
(100 000)

(211 759)

1020 865

(1) Ces montants enregistrés correspondent aux crédits participatifs remis aux sociétés participées, dont les renouvellements sont réalisés de maniere tacite annuellement. Ces crédits

produisent un taux d'intérét variable en fonction du résultat des sociétés.
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18.2)Transactions entre des entreprises du groupe

Le montant des transactions réalisées durant l'exercice 2017 incluses dans le

Compte de Pertes et Profits est détaillé ci-dessous, en euros :

Transactions réalisées Services regus V.e D e,.t . Intéréts versés Inférét,s Dis!ri!o iz ez
services prétés charges dividendes

Mamvo Performance, S.L.U. - 383015 1 543 - 1,000,000
Marketing Manager - 245173 - - -
Cédigo barras Networks (6 500) 13313 9 258 (2 597) -
Antevenio ESP, S.L.U. (48 671) 740 834 - (3850) 1,800,000
Anfevenio Argentine - 16114 - - -
Antevenio S.R.L. (Italie) (103 664) 96 536 - - -
Antevenio Mexique - 273 361 - - -
Antevenio Publicité - 68 487 - - -
React2Media - 12 652 1619
Antevenio Rich & Reach - 327 414 4 629 - -

(158 835) 2176 899 17 049 (6 447) 2,800,000

Le montant des transactions réalisées entre des entreprises du groupe durant
I'exercice 2016 incluses dans le Compte de Pertes et Profits est détaillé ci-dessous,

en euros .

Transactions réalisées Services regus Ventes et Intéréts versés
services prétés

Mamvo Performance, S.L.U. (66 759) 280 096 4 841

Marketing Manager - 257 940

Cédigo barras Networks - 1931 13 030

Antevenio ESP, S.L.U. (115000) 604 067 22 561

Antevenio Argentine - 21 006

Antevenio S.R.L. (Ifalie) (24 000) 228 563

Antevenio Mexique - 160 820

Antevenio Publicité - 203 600

Antevenio Rich & Reach (2 610) 390 088 12 486
(208 349) 2148111 52919
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Au 31 décembre 2017, le détail des soldes maintenus avec des parties liées est le

suivant ;

Entreprise associée (31 décembre 2017) Solde débiteur

ISP Digital SLU 96 800
ISP (Impdt sur les bénéfices)

ACCESO GROUP

Digilant Spain 10 834
Digilant, Inc 34
Total entreprises du groupe 107 668

Solde créditeur

(415 299)
1 270

416 569

Le détail des soldes avec des parties associées au 31 décembre 2016 est le suivant

Entreprise associée (31 décembre 2014) Solde débiteur

ISP Digital SLU

Digilant Spain 10 834
Digilant, Inc 34
ACCESO GROUP -
Total entreprises du groupe 10 868

18.4)Transactions avec des parties associées

Le détail des tfransactions avec des parties associées réaliseées durant I'exercice 2017

et l'exercice 2016 est le suivant ;

Solde créditeur

(1 276)
(1270)

Durant I'exercice 2017, les opérations avec des parties associées ont été les

suivantes :
ACCESO ISP
AUV GROUP DIGITAL
Ventes -
Achats - -
Services prétés - 80 000
Services regus 12 600
Total 12 600 80 000

A la cléture de l'exercice 2016, les opérations avec des parties associées ont été

les suivantes :

ACCESO
A GROUP
Ventes -
Achats -
Services prétés -
Services regus (5 250)

Total (5 250)
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18.5)Actionnaires signific atifs

Au cours des exercices 2017 et 2016, aucune transaction importante avec des
actionnaires significatifs n'a été réalisée.

18.6)Soldes et transactions avec les administrateurs et la haute direction

Les membres qui sont classés comme la Haute Direction sonf, a leur tour, les
membres du Conseil d'Administration.

Les montants recus par le Conseil d'Administration ou par le personnel de la haute
direction sont détaillés ensuite :

31/12/2016 31/12/2017

Soldes et 457 832 436 702
salaires
Total 457 832 436 702

Outre ces montants, les rémunérations dues relatives aux paiements basés sur les
actions détaillées dans la note 19 devraient étre incluses. Au 31 décembre 2017 et
2016, il n'y a pas d'engagements pour compléments visant les pensions, les avals ou
les garanties accordés en faveur de I'Organe d'Administration.

Autres informations concernant le conseil d'administration

Les membres du Conseil d'Administration de la Société et les personnes en rapport
avec ces derniers auxquels se rapporte I'article 231 de la Loi des sociétés de capital
n'ont été impliqués dans aucune situation de conflit conformément aux dispositions
de l'article 229.

NOTE 19. TRANSACTIONS AVEC PAIEMENTS BASES SUR LES INSTRUMENTS DU
PATRIMOINE.

Le 25juin 2015, I'Assemblée générale des actionnaires de la société a approuvé un
plan de rétribution consistant en un systeme de rétribution, d'options sur les actions,
référencée a la valeur des actions de la société, en faveur de certains conseillers
exécutifs en plus d'autres cadres ou fravailleurs de la sociéteé.

Il a été convenu les conditions suivantes :

(i) le nombre d'actions maximal que I'on peut assigner ne peut pas excéder 190
000 actions ;

(i) le prix de I'exercice ou remise ou le systeme de calcul sur I'exercice ou remise
sera la valeur de I'action sur le marché le jour de I'exercice ou remise ;
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(i) la valeur des actions sera de 2,59 euros* 1 action ; et
(iv) la période de recouvrement du plan sera de deux ans et six mois maximum.

En outre, le développement, la liquidation, I'éclaircissement et l'interprétation des
condifions du plan de rétribution, approuvé par le Conseil d'administration le 16
décembre 2015, ont été confiés au Conseil d'administration de la Société.

Le mouvement s'étant produit sur les options existants est le suivant :

31/12/2016 31/12/2017
Moyenne Moyenne
pondérée pondérée
Nombre des prix Nombre des prix
Options accordées (+) 190 000 2,59 190 000 2,59
Options existantes & la fin de I'exercice 190 000 2,59 190 000 2,59

Le 16 novembre 2016, I'Assemblée générale des actionnaires a approuvé un
nouveau plan de rétribution (Plan 2016) consistant en un systeme de rétribution
référencé a la valeur des actions de la Société, en faveur de certains Conseillers
exécutifs, outre d'autres cadres ou travailleurs de la Société.

Il o été convenu les conditions suivantes :

(i) le nombre d'actions maximales que I'on peut assigner ne peut pas excéder 190
000 actions ;

(i) le prix de lI'exercice ou remise ou le systeme de calcul sur I'exercice ou remise
sera la valeur de l'action sur le marché le jour de I'exercice ou remise ;

(i) la valeur des actions sera & fitre gracieux ; et

(iv) le délai maximum dudit plan s'étendra jusqu'da 30 juin 2019.

(v) permanence des employés bénéficiaires au long du délai marqué au point
précédent

En outre, le développement, la liquidation, I'éclaircissement et l'interprétation des
conditions du plan de rétribution, approuvé par le Conseil d'administration le 16
novembre 2016, ont été confiés au Conseil d'administration de la Société.

Le mouvement produit en rapport avec les options commentées précédemment
est le suivant :

31/12/2016 31/12/2017
Moyenne Moyenne
pondérée pondérée
Nombre des prix Nombre des prix
Options accordées (+) 125 000 - 125000 -
Options existantes d la fin de I'exercice 125 000 - 125 000 -
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Au 31 décembre 2016, I'imputation de la valeur des actions sur le compte de
résultats du Plan 2015, comme un frais de personnel (278 160 euros), a été réalisée
sur la base de son prélevement durant la période de temps établie comme
condition requise de permanence de lI'employé pour l'exercice de l'option, en
contrepartie des capitaux propres et sans réaliser aucune sorte de réévaluation sur
l'estimation initiale. La réalisation durant I'exercice 2016 d'une Offre publique
d'acquisition sur les actions de la Société (voir Note 11) est envisagée dans I'accord
du Plan 2015 comme I'une des conditions requises pour I'exercice et le prélevement
anficipé desdites options sur les actions. Pour ce faire, limputation totale des
montants restants a été réalisée en 2016. L'effet sur le patrimoine de la société s'est
élevé au 31 décembre 2016 & 347 700 euros, inscrit dans le poste « Autres instruments
de patrimoine net .

Au 31 décembre 2016, limputation de la valeur des actions sur le compte des
résultats du Plan 2016, comme un frais de personnel, a été réalisée, en suivant un
critere de prudence, dans sa totalité dans I'exercice durant lequel 'accord a été
passé, indépendamment de la condition requise de permanence, pour un montant
de 675 000 euros. Etant donné que la confrepartie de ladite dépense a été une
augmentation des fonds propres (« Autres instruments des capitaux propres »),
aucun effet n'a été constaté sur le patrimoine net de la Société.

NOTE 20. AUTRES INFORMATIONS

Le nombre moyen de personnes employées est le suivant :

31/12/2016 31/12/2017

Direction 3 3
Administration 7 7
10 10

Le nombre de membres du Conseil d'Administration et de personnes employées a
la cléture des périodes, distribuée par catégories professionnelles, est le suivant :

31/12/2016 31/12/2017
Catégorie professionnelle Hommes Femmes Hommes Femmes
Haute direction 3 - 3 -
Administration 2 5 2 5
5 5 5 5

Les honoraires échus a titre d'audit du groupe consolidé durant I'exercice 2017
s'‘élevent d un montant total de 13 000 euros (13 000 euros durant I'exercice 2016).

48




& Comptes annuels d'Antevenio, S.A. au 31 décembre 2017

En rapport avec la Loi 15/2010, du § juillet, de modification de la Loi 3/2004, du 29
décembre, par laguelle sont établies les mesures de lutte contre la morosité dans
les opérations commerciales, il est inclus ensuite un détail envisageant la période
moyenne de paiement aux fournisseurs :

2017 2016
Jours Jours
Période moyenne de paiement aux 49,65 59,92
fournisseurs
Ratio des opérations payées 48.76 53,43
Ratio des opérations en cours de 58,95 87,58
paiement
Montant Montant
(euros) (euros)
Total des paiements réalisés 1499 059 1110956
Total des paiements en cours 37712 2608

NOTE 21. REGROUPEMENT D'ENTREPRISES

Le 22 juin 2017, la Société a acquis 51% des actions de la société américaine
React2Media, L.L.C., pour un prix de 2 250 000 dollars (2 022 275 euros), en versant
la totalité de ce montant & la contrepartie le 23 juin 2017. Cette société reste
intégrée, a tfravers I'intégration globale dans le périmétre de consolidation & partir
de ladite date.

La société React2Media, L.L.C., est sise a 35 W 36th St, New York, NY 10018, EE. UU.,
et a pour activité principale la prestation d'un service complet de réseau de
publicité en ligne, en offrant un ensemble complet d’'opportunités de marketing
interactif pour les agences de media, annonceurs directs et éditeurs a parts égales.
La raison principale qui a motivé I'acquisition c’est I'incursion du Groupe Antevenio
dans le marché américain en profitant de la situation et des connaissances de la
société acquises sur ledit marché. L'intention du Groupe Antevenio est de doter la
société acquise du reste de ses lignes d'affaires pour générer ainsi des synergies
positives.

Le Groupe et les actionnaires vendeurs se sont dotés, réciproguement, de droits
d’option d'achat et de droits d’'option de vente inconditionnels sur les actions de la
société pour 49% restant du capital social de ladite société, qui peuvent étre
exercés au long de la méme période et pour le méme montant. Les options
détaillées précédemment sont fondées sur un Prix variable en fonction de
parametres associés aux résultats de ladite société au long des exercices 2018, 2019
et 2020, bien que la valeur totale de I'acquisition ne pourra pas dépasser 8,5 millions
de dollars (le paiement de 2,225 millions de dollars pour I'acquisition de 51% a déja
rendu effectif). Le Prix de vente est assujetti a I'accomplissement de certaines
condifions de permanence de la part des vendeurs.

Sur la base des Normes internationales d’Information financiere et sur la base de
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I'existence d'options d'achat et de vente croisées pour le méme montant et la
méme période d’exercice, la fransaction a été traitée comme une acquisition
anticipée de la participation non dominante, en application des conditions requises
de la NIC 32 Instruments financiers : Présentation qui établit qu'une obligation
contractuelle de remettre des especes a une autre entité est un passif financier.

Le montant enregistré au 31 décembre 2017 comme un passif financier constitue la
meilleure estimation d la date d’élaboration de ces comptes annuels consolidés du
montant que I'on espere payer, étant la juste valeur dudit passif financier de 1,94
millions d'euros, enregistrés dans le poste « Autres passifs non courants .

Les revenus ordinaires et les résultats apportés pour I'entreprise acquise au long de
la période comprise entre la date d'acquisition, 22 juin 2017 etle 31 décembre 2017,
n'ont pas été significatifs.

Le détail de la contrepartie remise est le suivant :

Valeur raisonnable de la contreprestation remise Euros
Liguide payé 2 102 903
Options de vente accordées a des participations non

dgminon’res g ¥ 1933 648
Contreprestation contingente 35004
Total contreprestation remise 4 071 555

Le Fond de commerce généré a été assigné a I'Unité génératrice de trésorerie
correspondante a I'activité de la société acquise et est attribuée a la force de
travail et aux synergies dérivées de la pénétration dans le marché américain du
Groupe Antevenio, en utilisant la société acquises pour répandre les différentes
lignes d'affaire du Groupe.

La Société a considéré que la juste valeur des actifs identifiables acquis et des
passifs assumés se correspondent avec les valeurs comptables d la date
d'acquisition. Tel gu’il peut étre apprécié sur le tableau précédent, pratiquement
la totalité des actifs et des passifs acquis sont circulants.

La ventilation de la valeur raisonnable des clients a travers la prestation des services
d la date d'acquisition est la suivante :

Montant brut Correction par Valeur
Milliers d’euros contractuel dépréciation raisonnable
Clientes 1198 620 0,00 1198 620

A la date de formulation des présents états financiers, le processus d'attribution du
prix d'achat est provisoire. On estime que cette analyse terminera dans les mois &
venir et le délai ne pourra pas étre supérieur d 12 mois & compter de la date

d’'acquisition établie dans la norme.
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ANTEVENIO S.A.

RAPPORT DE GESTION CORRESPONDANT A L'EXERCICE 2017

Messieurs les actionnaires
Exercice 2017

SITUATION DE ’L'ACTIVITE ET RESULTATS D'ANTEVENIO, S.A. AU LONG DE L'EXERCICE
CLOS AU 31 DECEMBRE 2017

1. Chiffre d’affaires et résultats d'Antevenio S.A., au long de I'exercice 2017

Durant I'exercice 2017, le chiffre d'affaires a été de 2,2 millions d'euros, ce qui
représente un chiffre similaire au chiffres d'affaires réalisé en 2016.

Depuis le mois de juillet 2013, pratiguement toute l'activité réalisée dans le
département de Media Trading a été transférée & Antevenio Rich & Reach, S.L.U.,
société participée a 100 % par Antevenio S.A. Depuis I'année 2014, Antevenio, S.A
s'est spécialisée essentiellement dans I'approvisionnement de services corporatifs a
ses filiales et aux différentes unités du Groupe.

Le bénéfice de l'exercice a été de 3 millions par rapport au seuil de rentabilité
(« break-even ») de I'exercice 2016.

2. Chiffre d'affaires des sociétés participées par Antevenio S.A. au cours de
I'exercice 2017

En milliers d’euros

Chiffre d’affaires

Mamvo Performance, S.L.U. 5492
Antevenio, S.R.L. 5189
Marketing Manager de Servicios de Marketing, S.L.U 1 883
Antevenio ESP, S.L.U. 5 403
Codigo Barras Networks S.L.U. 1362
Antevenio Argentine S.R.L. 211
React2Media 2742
Antevenio Publicite S.R.L. 2 841
Antevenio Mexico, S.A de C.V 4374
Antevenio SA 2175
Antevenio Rich & Reach S.L.U 4 371

Aucune société participée n'a été vendue.
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3. Faits significatifs au long de I'exercice 2017

En 2017, le Groupe Antevenio a poursuivi la tendance a la hausse initiée en 2014 et
a dépassé le chiffre d'affaires net atteint en 2016 gréce a une croissance de 13 %.

Au cours de I'année 2017 les investissements et les nouvelles activités lancées en
2010 se sont affermies, renforcant la position de leadership de la société Antevenio
sur les marchés ou elle opere.

PERSPECTIVES

Antevenio fait face en 2018 d une tendance croissante de son activité au niveau
global. Nous attendons que les rythmes de croissance de I'année 2017 soient
maintenus sur tous les marchés ou nous opérons, en disposant de toutes les
ressources, aussi bien financieres que de produits, pour faire face a une année 2018
ou la croissance sera accompagnée de rentabilité. Notre forteresse financiere,
avec une position de trésorerie similaire a celle que nous avions au début de I'année
2017, notre diversité de produits et les investissements réalisés au cours d'exercices
précédents nous font espérer un renfort de notre leadership et continuer de gagner
des parts de marché.

AJOUTS D'IMMOBILISATIONS

Les incorporations d'immobilisations corporelles de la Société au cours de 2017
s'élévent & 85 milliers d'euros qui correspondent essentiellement & des Equipements
pour le processus de l'information et d des travaux effectués dans les bureaux.

Au cours de I'année 2017, aucune immobilisation n'a été intégrée aux actifs
incorporels.

RISQUES

Les principaux risques et incertitudes auxquels le groupe Antevenio pourrait se voir
confronté sont :

Risque concurrence

Sur un marché en constante évolution avec des taux de croissance élevés, de
nouveaux acteurs sont entrés au marché espagnol ainsi qu‘italien, les principaux
parmi ceux dans lesquels Antevenio opeéere. Toutefois, compte tenu de I'expérience
de plus de dix ans sur ce marché, du positionnement et de la visibilité d’Antevenio,
ainsi que de la qualité de ses services, nous estimons pouvoir maintenir une position
de leadership.

Risque de dépendance de clients ou de fournisseurs

Le risque de dépendance avec des clients ou des fournisseurs est limité, car aucun
d’eux n'a un poids significatif dans le chiffre d'affaires de la société Antevenio, S.A.,
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et parce gu'Antevenio S.A. se consacre principalement & la prestation de services
aupres de ses filiales et unités du Groupe, c'est pourquoi elle n'a aucune
dépendance vis-a-vis de clients en dehors du périmetre de consolidation.

En ce qui concerne les fournisseurs de technologie, le risque est faible car les
services fournis par ces entreprises sont également proposés par d'autres acteurs en
concurrence, qui pourraient donc fournir & Antevenio ces mémes services.

Risque personnes clés

Nous croyons que l'un des principaux actifs d’Antevenio est d'avoir su rassembler
une équipe de personnes et de cadres supérieurs clés dans les postes stratégiques
de la société.

Risques et réglementations

Le Groupe Antevenio réalise de nombreuses activités de traitement des données a
caractere personnel dans I'exercice ordinaire de son activité, tant en qualité de
responsable du traitement que de société chargée de celui-ci.

Le Groupe Antevenio est profondément conscient de Iimportance des
réglementations qui affectent les données personnelles, les communications
électroniques, la confidentialité et les communications commerciales, et met tout
en ceuvre pour les respecter strictement.

Le cadre normatif qui affecte I'activité sociale et son fonctionnement est constitué
par les normes suivantes :

1.Loi organique 15/1999, du 13 décemobre, relative a la Protection des données &
caractere personnel (en vigueur, au moins, jusqu'au 25 mai 2018).

(2) Décret royal 1720/2007, du 21 décembre, portant adoption du reglement
d'application de la Loi organique 15/1999, du 13 décembre, sur la protection des
données A caractere personnel (en vigueur, au moins, jusqu'au 25 mai 2018).
(3)Reglement (UE) 2016/679 du Parlement Européen et du Conseil, du 27 avril 2016,
en rapport avec la protection des personnes physiques en ce qui concerne le
traitement des données personnelles et la libre circulation de ces données et a
travers lequel est dérogé la Directive 95/46/CE (Reglement général a propos de la
protection des données).

4.Projet de Loi organique de Protection des données O caractere personnel.

5.Loi 34/2002, du 11 juillet, sur les services de la société de linformation et de
commerce électronique.

6.Proposition de Reglement du Parlement européen et du Conseil, concernant le
respect de la vie privée et la protection des données a caractere personnel dans
le secteur des communications électroniques et par lequel la Directive 2002/58/CE
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(Reglement sur la vie privée et les communications électroniques) du 10 janvier 2017
est abrogée.

7.Guides, lignes directrices et autres documents pertinents publiés par I'Agence
espagnole de protection des données et le dénommé groupe de travail de I'Article
29 sur la protection des données.

Le Groupe Antevenio travaille actuellement pour s‘adapter aux normes en vigueur
et a venir dans un futur proche, par la création et la mise en ceuvre d'un systeme
de gestion de la confidentialité (SGP) et le contrdle continu de la part de I'équipe
juridique et de confidentialité.

Le Groupe Antevenio est conscient de la réglementation croissante qui affecte
l'activité de marketing numérique, et enfretient donc une relation avec deux
fournisseurs (INT55 et DELOYERS) pour promouvoir le respect des reglementations et
collaborer en cas d'incident.

Le fraitement de données O caractere personnel dans le but de préter des services
de merchandising direct n'est pas exempt de risques. C'est pourquoi Antevenio a
passé un contfrat avec la société INT55 afin d’exercer une surveillance permanente
de I'évolution de la législation et de I'application de celle-ci de la part d'Antevenio.

PERSONNEL
Le nombre moyen d'employés du Groupe en 2017 s'est élevé a 10, étant de 10 en

2016.

DISTRIBUTION DE CAPITAL

Les sociétés dont la participation directe ou indirecte est égale ou dépasse 5 % du
capital social au
31 décembre 2017 sont les suivantes :

Les actionnaires ayant une participation directe ou indirecte dans le capital
social au 31 décembre 2017 sont les suivantes :

Nb. d'actions % participation

Inversiones y  Servicios 3 494 008 84.09%

Publicitarios, S.A.

Autres 404 340 9.73%
Nextstage 257 080 6,18%
Total 4157 428 100,00%
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ACTIONS PROPRES

La société a passé un contrat avec la société Gilbert Dupont dans le but de, sans
interférer dans le fonctionnement normal du marché et en respectant strictement
les reglements boursiers, favoriser la liquidité des transactions impliquant des actions
etlarégularité des cours, fout en évitant des fluctuations pour des causes différentes
des tendances propres du marché. Antevenio, dont les actions sont négociées sur
le marché Euronext Growth, s'est conformée aux réglementations de ce marché
quant aux opérations effectuées dans le cadre du contrat en question.

Informations sur I'autorisation d'acquérir des actions propres

Conformément d ce qui a été disposé aux articles 146 et suivants de la Loi des
sociétés de capital, 'Assemblée générale a approuveé le 28 juin 2017, & l'unanimité,
d'autoriser et d'nhabiliter le Conseil d'administration pour que la Société, directement
ou A fravers n'importe laquelle de ses filiales, puisse acquérir, a tout moment et
autant de fois qu'elle le juge opportun, des actions de la Société, a travers tout
moyen admis par le Droit, méme & la charge des bénéfices de I'exercice et/ou
réserves libres, avec les conditions suivantes :

(a)Les acquisitions pourront étre réalisées directement par la Société ou
indirectement d fravers ses sociétés contrélées suivant les mémes termes de
ce marché.

(b)Les acquisitions seront réalisées moyennant des opérations d'achat et de
vente, des permutations ou de toute autre permise parla loi.

(c)La valeur nominale des actions propres acquises directement ou
indirectement par la société, qui s'ajoutera a celles qui sont déja possédées
par la société acquérant et ses filiales, et le cas échéant, la société
dominante et ses filiales, ne pourra pas dépasser dix (10 %) pour cent du
capital souscrit.

(d) Les acquisitions ne pourront pas étre réalisées pour un prix supérieur a 15 euros
ni inférieur & 2 euros par action.

(e) Cette autorisation est établie pour un délai maximum de dix-huit (18) mois &
compter de la prise de cette décision.

(f) A conséquence de l'acquisition d'actions, y compris celles que la Société ou
la personne agissant en son nom propre mais pour le compte de la Société
aurait acquis préalablement et aurait dans le portefeuille, le patrimoine net
résultant ne pourra pas étre inférieur au capital social plus les réserves
légalement ou statutairement indisponibles, tout cela d'aprés ce qui a été
prévu a la lettre b) de I'article 146.1 de la Loi des Sociétés de Capital.
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Il est fait remarquer expressément que les actions acquises a conséquence de cette
autorisation pourront étre destinées :

(il

a leur aliénation ou amortissement;

a l'application des systemes de rétribution envisagés a I'alinéa troisieme de
la lettre a) de l'article 146.1 de la Loi des Sociétés de Capital, ainsi qu'au
développement de programmes encourageant la participation au
capital de la Société tels que, par exemple, la remise d'actions ou options
4 sur les actions, ou réfributions référencées a la valeur des actions ou
autres instruments analogues, devant éfre remises directement aux
travailleurs ou administrateurs de la société ou & conséguence de
I'exercice des droits d'option dont ils pourront €tre fitulaires ;

a assurer la liquidité de I'action, moyennant l'intermédiation d'un préteur
de service d'investissement par le biais d'un « liquidity contract » ;

a l'acquisition d'actions ou participations dans d'autres compagnies,
auquel cas la limite référée a la lettre (c) précédente sera de cing (5) pour
cent.

Approbation d'un plan de remise d'action adressé aux conseillers exécutifs et
directifs. Délégation de facultés.

Messieurs Les actionnaires ont approuve, a l'unanimité, un plan de remise d'actions,
consistant en la remise gratuite d'actions de la Société en faveur de certains
conseillers exécutifs et cadres.

Il a été convenu d'établir pour ce faire les parametres suivants :

(1)

(i)

(iv)

Le nombre maximal d'actions qui pourra étre remis dans la totalité du Plan
d son échéance, sera de cent vingt-cing mille (125 000) actions a distribuer
entre les bénéficiaires ;

la remise aura un caractere gratuit pour la totalité des actions remises
dans le Plan ;

la valeur de I'action sera celle correspondante d la valeur de marché le
jour de la remise ;

Le délai du Plan terminera le 31 ao0t 2019.

Il a été convenu de méme de déléguer sur le Conseil d'administration de la Société,
revétu de la capacité expresse de remplacement, les capacités en rapport avec
le développement, la mise en marche, l'exécution et linterprétation, le cas
échéant, des conditions du plan de rétribution.

57




"~ Comptes annuels d'Antevenio, S.A. au 31 décembre 2017

Soldes et transactions avec les administrateurs et la Haute Direction

Les membres qui sont classés comme la Haute Direction sont, & leur tour, les
membres du Conseil d'administration de la Société meére.

Les montants rapportés par les membres du Conseil d’administration ou parla
Haute Direction, a quelque titre que ce soit, sont les suivants :

Haute Direction
31/12/2016 31/12/2017

Soldes et salaires 457 832 436 702

Total 457 832 436 702
Aux 31 Décembre 2017 et 2016, il n'y a pas d'engagements pour compléments
de refraite, cautions ou garanties accordées en faveur du consell

d'administration, ni de crédits ou d'avances qui leur adient été accordés.

Autres informations concernant le Conseil d'administration

Les membres du Conseil d'Administration de la Société et les personnes en rapport
avec ces derniers auxquels se rapporte I'article 231 de la Loi des sociétés de Capital,
conformément G ce qui a été établi a I'arficle 229, ont été consultés sur des
situations de conflit, direct ou indirect, que les membres du Conseil d'administration
de la Société et les personnes liées pourraient avoir vis-a-vis de l'intérét de la Société.
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ACTIVITE EN MATIERE DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT

Pendant I'exercice 2017, plusieurs projets ont été continués, parmi lesquels nous
pouvons souligner : Coobis, plateforme marketplace pour les services de
publication de contenus. MDirector et sa fransformation en plateforme cross-
channel ainsi que son développement de différentes applications :

« Real Time Bidding,

« Marketing Automation,

« Email Transactional,

o Multi-Step Landing Pages.

Pour terminer, un projet d'unification de I'architecture, des infrastructures et des
services dans les sites d'Antevenio a été développé afin d'obtenir une économie
considérable des ressources consommeées et de lancer de nouvelles
communautés verticales de maniere beaucoup plus simple et rapide.
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